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NATO nartlNIS STABAS ĮSIKŪRĖ BELGIJOJE
ULBRICHTO REŽIMAS REIKALAUJA 
BAŽNYČIŲ ATSKILTI NUO VAKARŲ

Neleidžia susirinkti protestantų sinodui
BERLYNAS. — Vokietijoje šį savaitgalį prasideda protestan

tų bažnyčių sinodas. Jis turės išrinkti visos Vokietijos bažnytinę 
tarybą ir jos pirmininką. Vokietijos politinis suskaldymas apsun
kino ir bažnyčių darbą. Sinodas negalės kartu tartis, nes komu
nistai neįleido į Rytų Berlyną 72 atstovų iš Vakarų Vokietijos. Kad 
būtų sunkiau abiem suvažiavimo pusėm susitikti, Rytų Vokieti j 6s 
atstovai turės posėdžiauti ne Berlyne, bet Fuerstemvaldėj. Komu
nistų režimas Rytų Vokietijoje tvirtina, kad yra dvi vokiečių 
valstybės, todėl turi būti ir dvi protestantų bažnyčios.

PO 16 METŲ PRANCŪZIJOJE, NATO
karinė vado™ išsikraustė
BRUSELIS. — Vakar Nato valstybių vyriausias štabas ofi

cialiai atsisveikino su Prancūzija ir persikėlė į Belgiją. Po 16 
metų viešėjimo Prancūzijoje, jai pačiai reikalaujant, Nato karinė 
vadovybė — SHAPE (Supreme Headquarters, Allied Powers in 
Europe) įsikūrė visai naujame, 42' milijonų dolerių vertės pastate, 
kuri skubiai pastatė Belgijos inžinieriai. Pastatas buvo atidary
tas vyriausio sąjungininkų jėgų karo vado generolo Lemnitzerio 
ir Belgijos viceministerio Willy de Clercq.

Dabartinis Protestantų bažny
čios tarybos pirmininkas, vys
kupas Kurt Scharf praėjusią sa
vaitę pareiškė, kad bažnyčia tu
rėtų pripažinti Rytų Vokietiją. 
Jis už tai tikėjosi, kad Ulbrich- 
to režimas leis išlaikyti bažny
čios vienybę, tačiau dabar atro
do, kad komunistų valdžia nori, 
kad jos pusėje gyveną protes
tantai visiškai nutrauktų ryšius 
su Vakarų Vokietijos bažnyčia.

Senos diecezijų ribos
Ta pati padėtis liėčia ir Vokie

tijos katalikus. Rytų Vokietijos 
vyriausias katalikų vadas yra 
Berlyno arkivyskupas Alfredas 
Bengsch. Jam komunistai lei
džia važinėti į Romą, tačiau jam 
trukdoma turėti reikalų su Va
karų Vokietijos katalikais. Jo 
vyskupija apima parapijas ne tik 
Rytų Vokietijoje, bet ir vaka
rų. Kitas katalikų vyskupas Ry
tų Vokietijoje tėra Meissene, 
Saksonijoj.

Rytų Vokietijos valdžia kriti
kuoja Vatikaną už tai, kad jis 
po karo nepertvarkė vyskupijų 
ribų. Kai kurios dabartinės Len
kijos parapijos oficialiai dar pri
klauso Vokietijos vyskupams. 
Taip yra Breslau apylinkėse. Be
to, keturios Vakarų Vokietijos 
katalikų diecezijos valdo Rytų 
Vokietijoje esančias parapijas.

Rytų Vokietija negali padary
ti Vatikanui jokio spaudimo. Už
tat tą spaudimą labai jaučia vo
kiečių protestantų bažnčia, ku
ri yra padalinta į 27 provincijas. 
Iš jų 19 yra Vakarų Vokietijoje 
ir 8 Rytų Vokietijoje. Berlyno 
provincija, panašiai, kaip ir ka
talikų, yra padalinta per pusę ko
munistų pastatytos sienos.

Olandijos kunigai 
ir celibato reikalai
HAGA. — Olandijos katalikų 

vyskupai paskelbė, kad per pra
ėjusius metus 60 kunigų metė 
kunigystę ir sukūrė šeimas. 
Olandijoje katalikų kunigų tar
pe vis daugiau girdima reikala
vimų, kad kunigų celibatas bū
tų panaikintas. Vyskupų pra
vestame katalikų apklausinėjime 
apie celibato reikalingumą, apie 
60% visų atsiliepusiųjų į anke
tas pareiškė, kad katalikų baž
nyčia turėtų palikti savanorišką 
celibatą, kad tie kunigai, kurie 
nori tuoktis, gali tuoktis, o ku
rie nori likti nevedę, gali likti ne
vedę.

Olandijos vyskupai įsteigė spe
cialų biurą, kuris padeda tiems 
kunigams ar vienuoliams, kurie 
palikę kunigystę, negali gauti 
darbų. Įsteigta ir komisija, ku
ri celibato klausimą svarstys 
moksliniais pagrindais.

VIENA. — Gegužės mėnesį 
Austrijos kancleris Josef Klaus 
važiuos vizituoti Vengrijos. Tai 
bus pirmas Austrijos valdžios 
galvos vizitas nuo 1939 metų.

IŠ VISO PASAULIO
♦

PEORIJA. — Pirmadienį Peo- 
rijoje jau prasidės teismas Ri
chardo Specko, kuris kaltinamas 
nužudęs 8 moteris. Juri komisi
ja buvo sudaryta iš septynių vy
rų ir penkių moterų. Manoma, 
kad teisme pasirodys apie 40 liu
dininkų.

WASHINGTONAS. — Prezi
dentas Johnsonas šį savaitgalį 
praleis savo ūkyje, Texas, kur jis 
priims Pietų Amerikos ambasa
dorius su žmonomis. Priėmimas 
ruošiamas ryšium su Pietų Ame
rikos valstybių prekybos paroda, 
kuri įvyks San Antonio- mieste 
ateinančiais metais.

HANOJUS. — Į šiaurės Viet
namo uostą atplaukė Amerikos 
pacifistų laivas su vaistais ir me
dicinos medžiaga. Laive yra as
tuoni amerikiečiai, kurie sulaužė 
valstybės departamento draudi
mą plaukti į Hąifoną.

ATĖNAI.'— Sovietų diploma
tas Igoras Očurkovas išvyko iš 
Graikijos, jos vyriausybės prašo
mas. Kitas diplomatas Zacharo- 
vas išvažiavo prieš kelias dienas.

BERLYNAS. — Rytų Vokie
tijos valdžia reikalauja, kad 
Amerika sugrąžintų tris bran
gius paveikslus, kurie buvo pa
grobti po karo iš Weimaro mu
ziejaus. Amerika jau juos grąži
no — Bonos vyriausybei.

PEKINAS. — Komunistinė 
Kinija atmetė JT sekretoriaus 
U Thanto taikos pasiūlymus, sa
kydama, kad jie yra apgaulingi 
ir turi antspaudą “Pagamintas 
Amerikoje”.

Lenkijos prekybos 
delegacija Vilniuje
Kovo 13 d. Vilniun atvyko Len

kijos prekybos delegacija. Pra
nešimuose apie tai bandomas su
daryti įspūdis, lyg čia vyktų pre
kybos derybos tarp Lietuvos ir 
Lenkijos, be tarpininkų. Tiesa 
(kovo 15) net į antraštę iškėlė 
lenkų delegacijos pareiškimą 
“Mes pasiryžę stiprinti prekybi
nius ryšius su Lietuva”. Bet iš 
pranešimo pagaliau aiškėja, kad 
Vilniuje vyksta ne derybos, o tik 
rodoma delegatams, kas iš Lie
tuvos teritorijoj gaminamų pre
kių siūloma užsieniams. Vadina
masis respublikinis prekybos mi
nistras (A. Mikutis) svečius vai
šino ir rodė turimas prekes. Bet 
jo ministerija yra tik sąjunginės 
(Maskvos) ministerijos padali
nys, ir tik jo viršininkai Mask
voj gali sudarinėti su Lenkija 
prekybos sutartis. Net ir prekių 
pavyzdžius rodant, buvo atvykęs 
viršininkų atstovas, maskvinės 
prekybos ministerijos pramoni
nių prekių importo kontoros val
dytojas L. šapovalovas. Jo aki
vaizdoj Mikučiui atiteko garbė 
pasirašyti Maskvoj jau surašytą 
sutartį. (E)

New Orleans priemiestyje Delta sprausminis lėktuvas, besileisdamas įskrido į motelį ir užmušė 14 
žmoniy. žuvo 5 žmoniy įgula, kuri buvo išskridusį lėktuvo išbandyti.

P. VIETNAMAS RUOŠIASI RINKIMAMS
Katalikai demonstruoja dėl konstitucijos

SAIGONAS. — Vakar Pietų Vietnamo sostinėje įvyko de
monstracijos, kurias organizavo katalikų vadovybė. Jos buvo tvar
kingos ir praėjo be smurto1 veiksmų. Demonstravo daugiausia vai
kai ir jaunuoliai. Katalikai tuo būdu pareiškė savo protestą, kad 
naujai priimtame konstitucijos projekte nėra paminėtas Dievo var
das. Vietnamiečių kalboje “Dang Toi Cao” reiškia “Visagalis Vieš
pats”. Katalikai sako, kad senoje konstitucijoje šie žodžiai buvo 
įdėti, o dabartinėje — ne.

Katalikų Pietų Vietname yra 
apie 10%. Budistai ir kitos Azi
jos religijos sudaro daugumą. 
Jos tačiau tokios Dievo sąvokos, 
kaip katalikai, neturi ir todėl jo 
nei nemini konstitucijoje.

Keli kandidatai
Pietų Vietname jau ruošiama

si prezidento rinkimams. Vienas 
svarbiausių kandidatų yra dabar
tinės konstitucinės asamblėjos 
pirmininkas dr. Phan Khac Suu. 
Jis yra sėdėjęs prezidento Diem 
laikais kalėjimuose ir ten pra
radęs sveikatą. Jis tvirtina, kad 
jo sveikatos prezidento parei
goms pakaks, ypač, kad vicepre
zidento kandidatu kartu su juo 
eina žinomas gydytojas dr. Phan 
Quang Dan, 48 metų amžiaus.

Antras kandidatas į preziden
tus yra buvęs premjeras Tran 
Van Huong, 63 metų. Jis buvo 
premjeru 1964 spalio mėn. — 
1965 m. vasario mėn. Jį nuver
tė budistų reikalavimai ir riau
šės.

Svarbūs kandidatai laukiami 
ir iš dabartinės karininkų gru
pės, kuri valdo kraštą. Premje
ras Ky ir valstybės galva gen. 
Thieu abu numato kandidatuoti 
į prezidentus. Civiliai gyvento
jai, kuriems kariuomenės valdžia 
jau įkyrėjo, tvirtina, kad demo
kratiškam Pietų Vietnamui ge
riau tiktų civilis prezidentas. Ma
noma, kad atsiras ir daugia kan
didatų. Bus ir tokių, kurie kan- 
dadatuos kartu su karininkais. 
Toks mišrus sąrašas, kuriame 
prezidento vietai kandidatuotų 
žinomas civilis politikas, o vice
prezidento — kariškis, gal ir tu
rėtų geriausią pasisekimą.

Kritikuoja žurnalą 
už tiesą ir tikrovę 
MASKVA. — Sovietų Rašyto

jų sąjungos sekretoriatas pasky
rė tris naujus redaktorius žur
nalui “Novy Mir”, kuris ne kar
tą buvo kritikuotas kituose so
vietų žurnaluose už savo laisvą, 
liberalią liniją aprašinėjant so
vietų gyvenimą. Pernai literatu-

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦ Kremliaus ligoninėje mirė 

maršalas Rodibnas Malinovskis, 
sovietų gynybos ministeris. Jis 
nei pradžios mokyklos nebaigęs 
įstojo į Raudonąją Armiją ir ta
pęs ištikimu komunistu, greitai 
joje darė karjerą, pralenkęs daug 
už jį geriau paruoštų karininkų. 
Malinovskis jau seniai sirgo ir 
nuo lapkričio mėnesio gulėjo li
goninėje.

♦ Vakar prezdentas Johnsonas 
pasirašė Amerikos-Sovietų Są
jungos kpnsularinę sutartį. Jis 
ta proga neturėjo jokių komenta
rų. Sutartį dar turi ratifikuoti 
sovietų “parlamentas”.

♦ Vatikanas renka aukas ir 
siekia surinkti 1.5 milijonus do
lerių ligoninei šiaurės Vietname 
statyti.

♦ Transporto bendrovių vado
vybė pareiškė, kad jos uždarys 
visas didžiausias transporto įmo
nes, jei tymsterių unija pradės 
streiką prieš kai kurias bendro
ves. Derybos dėl naujo tymste
rių kontrakto vyksta toliau.

♦ Teismas uždraudė geležin
keliečiams streikuoti iki balan
džio 10 dienos, Streikas turėjo 
prasidėti šiandien.

♦ New Yorko senatorius Ro
bertas Kennedy pasakė remsiąs 
Johnsono-Humphrey kandidatū
rą 1968 metų rinkimuose.

ros žurnalas, kuri redaguoja 
Aleksandras Tvardovskis pradė
jo spausdinti rašytojo Konstan
tino Simonovo atsiminimus. Juo
se sovietų gyvenimas vaizduoja
mas toks, koks jis buvo ir yra, 
be jokių pagražinimų ir politinės 
propagandos. Dėl tų atsimini
mų du “Novy Mir” redaktoriai 
buvo pašalinti iš pareigų.

Sekretoriato susirinkime kito 
žurnalo “Literatumaja Gazeta” 
redaktorius Aleksandras čakovs- 
kis kritikavo “Novy Mir” liniją. 
Kiti kritikai nurodė, kad nege
rai esą rašyti apie sovietų gyve
nimo trūkumus dabar, kada ruo
šiamasi 50 metų revoliucijos su
kakties minėjimui. Gruodžio mė-

Serbentą uogienė 
ir “zaporožietis”

35,000 bonkų, po 400 gramų, 
juodųjų serbentų uogienės, ga
mintos Vilniaus konservų fabri
ke, pardavė Italijon, — praneša 
Czermony Sztandar (kovo 15). O 
marinuotų grybų siuntą rengia 
Australijai. Jau kuris laikas pri
vatiems asmenims nebeleidžia 
siųsti iš Lietuvos net ir labai ma
žų kiekių grybų. Už dovanai Iš
siųstus grybus, mat, valdžia ne
gauna užsienio valiutos.

Tai smulkios, bet būdingos ru
sų valdžios charakterio žymės. 
Didžiuojasi, kad savo kolonijų 
pramonės gaminius eksportuoja 
užsienin, bet vengia namie pasi
sakyti, kad italai jiems ne uogie
nę, o automobilius gamina. Vals
tiečių Laikraštyje (kovo 5) su 
pasididžiavimu pasakoja, kad Za
porožės “Komunaro” gamyklos 
inžinieriai jau pradėjo gaminti 
automobilius “Zaporožietis — 
966”. Nors keturi jo variantai, 
esą, “nukeliavo į metalo laužą”, 
vistiek gabūs inžinieriai savo pa
siekė... O juk žinoma, kad tas 
naujas “Zaporožietis” yra pagal 
italų pagamintus planus ir italų 
įrengtame fabrike perdirbtas ita
lų “Fiat”...

Neleidžia dovanai siųsti nei 
kilogramo grybų, nors žinoma, 
kad grybų Siuntinėliai būdavo 
lyg simbolinis atsidėkojimas už 
stambius dovanų siuntinius, už 
kuriuos vien muito sumokama 
— užsienine valiuta — nepaly
ginti daugiau, negu vertas visas 
mažas grybų siuntinėlis.

Knygas, ypač brangias, iš už
sienio mielai priima (bibliote
koms), ir siūlosi atsilyginti irgi 
knygomis, tačiau dažniausia to
kiomis, kurios ten atliekamos ir 
kitur nereikalingos. (E)

♦ Valstybės sekretorius Dea- 
nas Ruskas nedalyvaus NBC te-
levišijos programoje šį sekma
dienį dėl AFTRA streiko. Jis ne
norįs peržengti piketų linijos.

♦ “Lunar Orbiter” 3 vakar 
baigė siųsti iš mėnulio fotogra
fijų signalus. Manoma, kad pa
sibaigė jame buvę filmai.

♦ Chcagoje negras, kurs su- 
pykkęs, padegė žmonų piną ta
verną, tesme yra kaltnamas 
žmogžudyste 13 kartų.

— Devyni autobusai, pilni vil
niečių, kovo 16 d. važiavo iš Vil
niaus į Panevėžį. Visi keleiviai
važiavo į teatrą, pasižiūrėti J. tijos steigimas. Visi bus ragina- 
Miltino režsuoto W. Borchertoįmi į politines pozicijas visoje 
“Lauke už durų” vadnmo. (E) i Amerikoje rinkti negrus.

Karas P. Vietname
SAIGONAS. — Prie Kambo

džos sienos vyksta smarkios ko
vos. Helikopteriais iškėlus nau
ją amerikiečių batalijoną į C 
zonos džiungles, jį smarkiai puo
lė komunistų daliniai, kurie yra 
pulko stiprumo. Greit ameri
kiečiams buvo pasiųsta parama. 
Komunistai numušė vieną heli
kopterį. Jų daliniai yra gerai 
ginkluoti kulkosvaidžiais, pa
trankomis ir automatiniais šau
tuvais. Manoma, kad čia kovoja 
271-mas Viet Kongo pulkas.

Pulkininko Robino Olds vado
vaujami amerikiečių lėktuvai 
baigė daužyti didžiausią šiaurės 
Vietnamo plieno liejyklą Thai 
Nguen. Visos bombos pataikė į 
savo taikinį. Buvo pasirodę du 
Mig-21, bet į kovą su amerikiečių 
naikintuvais jie nestojo.

Prie Kambodijos sienos vyks
tančioje kovoje iš oro buvo paste
bėta komunistų pusėje įvairių 
sutvirtintų pastatų. Manoma 
kad čia komunistai gina save 
svarbų štabą ir sandėlius.

Karinė vadovybė pranešė, kad 
per pirmus tris mlėnesius šiais 
metais žuvo 22,000 komunistų 
kareivių ir, nors tikslių skaičių 
neturima, buvo sužeista apie 23,- 
000 vyrų. Amerikiečiai užmuš
tais (1,916) ir sužeistais (12,- 
184) neteko 14,100 vyrų. Per
nai amerikiečiai per metus bend
rai turėjo 35,000 vyrų nuostolių.

Vakaruose geriau
VIENA. — Austrijoje pasibai

gė ledo rutulio pasaulio pirmeny
bės, kurių pasižiūrėti buvo at
vykę daug žmonių iš komunis
tinių Rytų Europos valstybių. 
Iki šiol Austrijos politinės glo
bos pasiprašė 67 asmenys. Dau
giausia pabėgėlių atsirado iš Če
koslovakijos, net 56. Be to, va
karuose pasilikti pareiškė norą 
9 vengrai ir du lenkai.

Austrijos vyriausybė spėja, 
kad ateityje bėglių bus daugiau- 
nes jie visi laukia, kol baigiasi 
jų vizos terminas. Tik tada žmo
nės kreipiasi į policiją.

Žada kurti trečią 
politinę partiją

BIMINI. — Iš visos Amerikos
I į Bimini salą, aplankyti buvusio 
kongreso nario, atvažiavo ne
grų veikėjai-politikai, kurie yra 
išrinkti į įvairias politines vie
tas, apsvarstyti negrų politinės 
ateities. Pats Powellis po pasi
tarimų spaudai pareiškė, kad gal
vojama steigti “politinę negrų 
juodą jėgą”, kuri gali išsivysty
ti į trečią Amerikos politinę par
tiją.

Negrų vadai nutarė gegužės
mėnesį 26 d. Los Angeles su
šaukti negrų politinę konferenci
ją. Bus svarstomas trečios par-

Naujasis Nato štabas yra Cas- 
teau miestelyje, netoli Mons 
miesto, 30 mylių į pietus nuo 
Bruselio. Visi štabo įrengimai, 
stalai, žemėlapiai, radijo ir ki
ti aparatai jau buvo atvežti anks
čiau. Prancūzijoje dar liko kai 
kurių karininkų šeimos ir priva
tūs baldai.

JAV kareiviai išvyko
Amerika jau išvežė iš Prancū

zijos, prisilaikydama prezidento 
de Gaulle nustatyto termino, 
apie 30,000 kareivių ir savo ka
riuomenės du pagrindinius šta
bus, Amerika evakavo 14 aviaci
jos bazių ir 40 įvairių karinių 
įrengimų ir sandėlių.

Išvykimo proga prezidentas de 
Gaulle apdovanojo generolą Lem- 
nizerį aukščiausiu Garbės Legi- 
jono ordinu ir pabučiavo į abu 
skruostus. Tas jo gestas tačiau 
nesumažino kartėlio, kurį jaučia 
daugelis amerikiečių karininkų, 
kad istoriniai, 16 metų trukę ry
šiai turėjo būti nutraukti dėl 
Prancūzijos politinės linijos pa
sikeitimo.

Pagyvėjo apylinkė
Casteau miestelis yra senų, iš

sibaigiančių anglių kasyklų apy
linkėje. Nato štabo perkėlimas, 
visi nauji pastatai, krautuvės ir 
svarbiausia, šimtai naujų, pasi
turinčių gyventojų — Nato kari
ninkų ir tarnautojų, labai pakėlė 
visos apylinkės ekonominį gy
venimą. žemė pabrango, prasi
dėjo naujų pastatų statyba. Bus 
statomi nauji keliai. Visa tai 
Belgijos gyventojams patinka. 
Karalius Baudouinas ir premje
ras Paul van den Boeynants ma
loniai pasveikino atvykusį Nato 
štabą, tačiau kai kurių partijų 
atstovai Belgijos parlamente kri
tikuoja vyriausybę už svetimos 
kariuomenės įsileidimą į Belgiją.

nėšio numeryje Simonovo atsi
minimų nebuvo. Juose buvę per 
daug kritikos apie Stalino kari
nius ir politinius sprendimus.

“Pravda” rašo, kad po rašy
tojų susirinkimo redaktorius 
Tvardovskis pažadėjęs visas pa
stabas įsidėmėti. Jis tačiau gynė 
savo laikraščio linija, kuri gar
bingai ir atvirai vaizduojanti gy
venimo realybę. Jis siekiąs ra
šyti apie gyvenimą, koks jis iš 
tiesų yra, o ne koks jis turėtų 
būti.

NEW ORLEANS. — Prokuro
ras Jim Garrison, kuris pradėjo 
vėl aiškinti prezidento Kennedžio 
nužudymo aplinkybes, skundžia
si, kad per šešis mėnesius jis ga
vęs daug grasinimų. Nežinomi 
asmenys, jam praneša telefonu 
ir laiškais, kad jis bus nužudytas. 
Jau kelios savaitės jis yra saugo
mas policijos 24 valandas į parą. 
Jis nuolat su savim nešioja re
volverį.

JAKARTA. — Kariuomenės 
teisme svarstoma 10 bylą pre
zidento Sukamo sargybos vy
rų, kurie kaltinami prisidėję prie
komunistų sąmokslo ir prie še
šių Indonezijos generolų nužudy
mo.
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LB Clevelando I-os Apylinkės 
metinis susirinkimas

Chicagos Lietuvių 
Opera

1967 m. kovo 19 d. 12 v. Lie
tuvių Klubo salėje įvyko LB Cle
velando I-mos Apylinkės metinis 
susirinkimas. Jį atidarė valdy
bos pirm. F. Eidimtas, pakviesda
mas įnešti vėliavą ir sugiedoti 
Lietuvos himną. Susirinkimui 
vesti į prezidiumą pasiūlė: pir
mininku J. Daugėlą, vicepirm. 
Šarkauskienę ir Šatkauskienę, 
sekretorių Zorską. Susirinkimas 
rankų plojimu pritarė.

Prezid. pirm. J. Daugėla, pa
dėkojęs už pasitikėjimą, perskai
tė pateikta, susirinkimui darbo
tvarkę, kuri be pakeitimų ir pri
imta.

Informaciniai pranešimai:
Vysk. M. Valančiaus Lituanis

tinės Mokyklos vedėjas mok. Jo
ga pranešė, kad mokykla veikia 
prie šv. Jurgio liet, parap. nau
dojasi jos mokyklos patalpomis. 
Mokykla /turi 106 mokinius. Mo
kyklos išlaikymui į metus reika
linga apie $4,000. Imamas iš tė
vų mokestis už 1 vaiką $25, už 
2 vaikus $35 ir už daugiau v. $40. 
Yra tėvų komitetas, kuris ir rū
pinasi lėšų suradimu. LB Clevel. 
I-ji apyl. parėmė $300.

Joga pastebėjo, kad Clevelan- 
de veikla dvi lituanistinės mo
kyklos. Taupumo sumetimais, 
jo nuomonė, būtų geriau, jei jos 
susijungtų į vieną.

Susirinkimui vykstant, atsi
lankė LB Valdybos pirm. Jasai
tis ir Kleiza. Prezid. pirm. Dau
gėla pristatė juos susirinkimui, 
padėkojo už atsilankymą, gi su
sirinkimas padėkojo jiems ilgu 
delnų plojimu.

LB Vald. pirm. Jasaitis pa
sveikino LB Clevelando I-os apy
linkės metinį susirinkimą, pa
brėždamas, kad LB Clevelando
I- jo apylinkė su savo veiklia val
dyba, kuriai pirmininkauja F. 
Eidimtas, parodė gražią veiklą 
ir savo veikla pirmauja kitų LB 
apylinkių veikloje. Palinkėjo ir 
ateityje sėkmingos veiklos.

1 lietuvių Fondo vajaus Cleve
lando komiteto pirm, ir LF Tary
bos narys dr. E. Lenkauskas pra
našė, kad Clevelandui buvo pa
skirta kvota surinkti $50,000. Iki 
šios dienos jau surinkta ir gauta 
pasižadėjimų $30,000. Lietuvių 
Fondas siekia sutelkti milijoną 
dolerių. Lietuvių Fondo idėja tu
ri pasiekti kiekvieną lietuvį. Lie
tuvių Fondo Ohio vajaus prave- 
dimui yra sudarytas komitetas. 
LF Ohio vajaus vedėjas dr. E'. 
Lenkauskas, LF Clevelando ko
miteto pirm. K. S. Karpius, vi
cepirm. dr. V. L. Ramanauskas, 
P. Mikšys, sekr. F. Eidimtas, ižd. 
A. V. Jonaitis, nariai: kun. B. 
Ivanauskas, Alf. Mikulskis, J. 
Stempužis, V. Pociūnas ir V. 
Benokraitis. Savo įnašus Lietu
vių Fondui prašoma siųsti iždi
ninkui A. V. Jonaičiui šiuo adre
su: A. V. Jonaitis, 773 Woodview 
Rd., Cleveland, O. 44121, telef. 
381-0930. Clevelandas lietuvių 
veikloje kitų kolonijų tarpe pir
mauja. LB Clevelando I-os ir
II- os apyl. valdybos parodė gra
žų pavyzdį. LF vajuje aš tikiu, 
kad klevelandiečiai tuo labiau ne- 
atsiliksime, — dr. E. Lenkaus
kas baigė savo pranešimą.

Pirm. J. Daugėla padėkojo pra
nešėjams už išsamius praneši
mus.

Valdybos metinės veiklos ir 
Kontrolės komisijos pranešimai: 
Valdybos pirm. F. Eidimtas da
vė išsamų pranešimą apie tai, 
kas buvo padaryta LB Clevelan
do I-sios apylinkės valdybos me
tų bėgyje. Padėkojo į kreiptą dė
mesį į LB tikslus, šiltus atsilie
pimus apie valdybos veiklą kaip 
spaudoje, taip ir asmeniškai.

Valdybos iždininko raštu pra
nešimą perskaitė inž. A. Pautie- 
nis.

Kontrolės Komisijos aktą per
skaitė V. Kasakaitis. Jis pabrė
žė, kad piniginės knygos ir do
kumentai vedami pavyzdingai.

Jis pasiūlė duotus pra
nešimus valdybos priimti ir pa
tvirtinti ir valdybai už parody
tų gerą veiklą pareikšti padėką.

ir apyskaitos pasiūlyta priimti 
ir patvirtinti. Taip pat ir Kon
trolės Komisijos aktas bei per
skaitytas praeito metinio susi
rinkimo protokolas, kurį perskai
tė to susirinkimo pirm. A. Gailiu- 
šis.

Didesnes diskusijas sukėlė 
apylinkių bei lituanistinių mo
kyklų sujungimas. Kasakaitis, 
dr.Bartkus, Jonaitis, Karpius, 
Mikoliūnas, Joga, Eidimtas siūlė 
sujungti abi bendruomenes ir 
ypač lituanistines mokyklas dar
nesniam ir našesniam veikimui.

J. Virbalis, A. Pautienis, A. 
Kasulaitis, Idzelis, J. Daugėla 
pasisakė prieš, nurodydami, kad 
2 apylinkės, 2 lituanistinės mo
kyklos ir Tautinių šokių grupės 
iššaukia didesnę veiklą, lenkty
niavimą.

Nutarta tą klausimą atidėti.
Priėmus ir patvirtinus duotas 

apyskaitas, vald. pirm. F. Eidim
tas valdybos vardu pranešė, kad 
valdyba baigė darbą ir atsista
tydino.

Prezid. pirm. J. Daugėla siūlo 
susirinkimui išreikšti visai val
dybai, ypač jos pirm. F. Eidim- 
tui, širdingą padėką už nuveik
tus darbus. Susirinkimas rankų 
plojimu pritarė.

Rinkimų komisijos pirm. V. 
Knistautas paskelbė sąrašą as
menų, kurie davė sutikimą būti 
renkami į apylinkės valdybą bei 
kontrolės komisiją. Renkama 
slaptų balsavimu.

Į LB Clevelando I-os apylinkės 
valdybą, daugiausia gavę balsų, 
išrinkti: inž. A. Pautienis, adv. 
J. Smetona, A. Razgaitis, šar- 
kauskienė, F. Eidimtas, Grincius 
ir J. Mikonis: kandidatais: Snieč
kus, Matulionis ir Tarutis.

Kontrolės komisija; V. Kasa
kaitis, L. Leknickas ir H. Idzelis;

Per eilę melų buvo lietuvių 
visuomenės raginama statyti 
lietuvišką operą. Tie pageida
vimai buvo pareikšti spaudo
je, laiškais ir privačiuose pasi
kalbėjimuose. Kai tam susida
rė palankesnės sąlygos, Opera 
pasirinko Karnavičiaus “Gra
žiną”, kuri yra patriolinio-lau- 
linio pobūdžio. Šiuo metu pa
siruošimo darbai yra pačiame 
darbymetyje. Gegužės 20 ir 21 
dd. Operos rūmuose išvysime 
pirmą kartą tokiu plačiu mas
tu pastatytą “Gražiną” su pil
nu simfoniniu orkestru. Kad 
Operos rūmuose būtų galima 
tinkamai reprezentuoti lietu
vius, kur bus ir amerikiečių, 
pats pastatymas turi būti tam 
pritaikintas. Tokiam pastaty
mui yra labai didelės išlaidos, 
kurias iš bilietų negalima pa
dengti. Operos rūmuose tenka

kandidatais Rutkauskas ir Mi
koliūnas.

Klausimai
E. Vąriakojis paklausė, kas 

yra žinoma LB Clevelando Los 
apylinkės valdybai apie įvykusį 
vadinamą žalakevičiaus inciden
tą Paryžiuje 1966 m. gruodžio 
21 d. Jis aprašytas L. K. D. S. biu
letenyje Nr. 7, 1967 m. vasario 
mėn., bet liet, viešoji spauda iki 
šiol tyli. Ar tas žalakevičiaus 
incidentas žinomas PLB valdy
bai?

Iškeltuoju klausimu pasisakė 
A. Kasulaitis, Pr. Razgaitis, J. 
Daugėla, F. Eidimtas, J. Virba
lis ir kt. Susirinkimas pavedė 
n. valdybai išsiaiškinti su PLB 
valdyba.

Darbotvarkės klausimams iš
sisėmus, pirm. J. Daugėla palin
kėjo n. valdybai geros sėkmės.

L. žyirkalnis

susidurti su keliolika unijų, 
kurių atlyginimai yra labai 
aukšti. Todėl be mūsų visuo
menės aukų yra negalima 
lietuviškos operos pastatyti. 
“Gražinos” pastatymas Operos 
rūmuose bus pats didžiausias 
lietuvių kultūrinis įvykis.

Chicagos Lietuvių Opera 
prašo lietuvius prie š’o įvykio 
prisidėti savo pinigine auka, 
kurią metų gale galima nura
šyti nuo taksų. Kad ir vieno 
dolerio auka, bet ji bus didžiai 
naudingą “Gražinos” operos 
išlaidoms padengti. Aukas č.e 
kiais ar piniginiais orderiais 
prašome siųsti šiuo adresu: 
Lithuanian Opera oį Chicago, 
6905 Š. Artesian Ave., Chicago, 
in., 60629.
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— Jonas JąsailijS, JAV .LB 
CV pirmininkas, ir Vaclovas 
Kleiza, CV narys jaunimo rei
kalams, kovo mėn. 18 d. su 
paskaitomis dalyvavo New 
Yorke įvykusiame Rytinio pa
kraščio LB darbuotojų sritinia
me suvažiavime. Kovo 19 d., 
grįždami iš New Yorko, susto
jo Clevelande, atsilankė į Cle
velando I-sios ir ILsios apylin
kių susirinkimus ir turėjo pa
sitarimus su PLB valdybos 
atstovais Pasaulio Lietuvių 
Bendruomenės III-jo seimo rei
kalais.

— Teis. Dionizo Monstavi- 
čiaus mirties metinėms atžy
mėti, Šv. P. Marijos Gimimo 
bažnyčioje, sekmadienį, ba
landžio men. 2 d., 10 vai. 30 
min. ryto įvyks pamaldos ir 
po to Šv. Kazimiero kapinėse 
18 A. bloke bus pašventintas 
paminklas. Velionio žmona ir 
vaikai prašo gimines, kolegas 
ir pažįstamus šiose apeigose 
dalyvauti. A. B.

■— Tradicinis Užgavėnių Šiu
pinys negalėjęs įvykti sausio 
28 d. dėl didelių sniego pūgų, 
atidėtai įvyks šeštadieni, ba
landžio 15 d., Dariaus ir Girė
no salėje. Programoje daly
vaus AIDOS choras ir tauti
nių šokių grupė Ateitis. Gros 
Bob Webber orkestras. Kaip 
įprasta visi svečiai gaus tra
dicinį šiupinio maistą, kuris 
bus pateiktas karštas ir su vi
sais priedais.

Chicagos Lietuvių Opera, 
vertindama Vlado Ramojaus 
neseniai išleistą knygą apie 
Lietuvos partizanus, lietuvių 
visuomenei tą knygą pristato 
balandžio 7 d. vakarą Čiurlio
nio galerijoje, Jaunimo centre.

— Danutė Stankaity tė, mūsų 
iškilusis dramatinis sopranas, 
dainavusi Rigoletto, Carmen, 
Trubadūro, Aidos ir Toscos 
operose bei Verdi “Requiem”, 
šiemet atliks tituliarinę parti 
ją “Gražinos” operoje gegu 
žės 21 d. Opercs rūmuose.

— LB Čikagos Apygardos 
atstovas švietimo reikalams ir 
švietimo Komisija šaukia šį 
sekmadienį, balandžio 2 d., 3 
vai. Jaunimo Centre mokyklų 
vedėjų, dainų ir šokių moky
tojų, Pavasario Šventės reper
tuarų komisijų, Apylinkės Val
dybų ir Tėvų Komitetų pirmi
ninkų susirinkimą moksleivių 
Pavasario Šventės reikalu.

Švietimo J\ omisija

TAI BUVO PERDAUG
Krikštatėviai atvežė į bažny

čią vaiką krikštyti.
Kunigas prieš pradėdamas, 

klausia kaip kūdikio vardas?
“Vytautas Algirdas Algiman

tas Putkameris Pliurijonas”, iš 
raštelio perskaitė krištatėvis.

Kunigas staiga atsisukęs į baž
nyčios “klapčelį”: “Bėk, atnešk 
daugiau vandens!”

Diskusijos dėl pranešimų
Veikla valdybos buvo užgirta

S^uva naujus, pataiso dėvėtus, priima valymui ir 
--raugai. Dirbo Kaune, o nuo 1950 m. Chicago). 

Aprengs su skoniu ir būsit patenkinti.
Kailiy krautuvė ir siuvykla. NORMAN BURŠTEIN. 

190 N. State St. Kamb. 204. Telef. 243-5826 ir 
rezid. 677-8489. Kalbame lietuviškai.

ESTELLE’S BEAUTY SALON
903 WEST 35 STREET YArds 7-1953

Pavasaris, atvykęs čia pat už kampo, pašalina skausmus ir įvai
rias žiemos šalčių pasekmes. Dar geriau jausitės, jeigu panaudosite 

mūsų “Sauną arba garų pirtį” ir masažą.

ELEKTROLOGISTĖ

ANNE M. VINCUS
naujausiu ir viso pasaulio gydytojų pripažin
tu būdu išnaikina nepageidaujamus plaukus 
nuo veido, lūpų, smakro, rankų, kojų, o anta
kiams suteikia pačią gražiausią formą.

Susitarimui galima skambinti kasdien, iš
skiriant pirmadienius:

YArds 7-1953
v- >

PELNINGAS IR

SAUGUS BŪDAS

TAUPYTI

Terminuoti santaupų lakštai 
(certificates) neša 5’/4%.

metinius dividendus 

investavimo sąskaitoms

Nuo šiy mėty spalio 1 d 

mokame

OUCAGC) 8, LL ' • 
HAyn-.arket 1-3070 < ,

INSURED

3K Universal Investment 
Share Account y. - 5 -y. • '* y '■

MARQUETTE PARK - AMERIKOS LIETUVIU SOSTINĖJE
80 MILIJONŲ PERŠOKUSI BENDROVE

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN.ASSOCIATION

6245 SO. WESTERN AVE.

4
METAMS

Federalinės vyriausybės 
apdraudos įstaigoje visos 

taupymo sąskaitos 
apdraustos iki 

$15,000.00GR 6-7575

VISUOSE 
TAUPYMO 

SKYRIUOSE

CHICAGO, III. 60636
CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tarp žymes- 
niųjų krašto finansinių įstaigų, aptarnauja šios apylinkės gyven
tojus pavyzdingai, saugiai ir pelningai jau virš 43 metus, visada 
prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, aukštą 
dividendą. Per paskutinius 10 metų Chicago Savings išmokėjo 
savo taupytojams virš 14 milijonų dolerių dividendų.

Chicagos Taupymo Bendrovė stengiasi būti stipri finansiškai 
ir teikti pačius geriausius patarnavimus savo taupymo ir skolini
mo nariams.

Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizaci
jomis, noriai prisidėdami darbais ir finansais, kad galėtų pa
siekti geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir 
paskolų reikalais kreiptis į Chicagos Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovę išaugusią iki $84.000.000,00 turto įstaigą.
CHICAGO SAVINGS BENDROVĖ kviečia visus lietuvius, ypa
tingai tuos, kurie dar nesate aplankę mūsų 84 milijonų dolerių 
finansinės įstaigos, vienos įdomiausios visoje Chicagoje.

Atsilankę pamatysite gėlėmis išpuoštą pirmą įstaigos aukštą, Lai
mės Šaltinėlį — Wishing Well, per kurį surenkama ir išdalinama kas
met įvairioms labdaringoms įstaigoms apie $1,200.00. Pamatysite pla
čiai žinomą didelį Chicago Savings Prezidentinį kambarį, kuriame yra 
vietos 260 asmenų ir kuris veltui duodamas organizacijų susirinki
mams. Susirinkusiems veltui jame teikiame kavą. Sis kambarys yra 
išpuoštas dideliais Jungtinių Amerikos Valstybių prezidentų paveiks
lais ir trumpomis jų gyvenimo žiniomis. Pamatysite įvairių rinkinių

kabinetą ir daug kitų įrengimų bei patogumų, kuriais per metų metus 
naudojasi mūsų taupymo ir skolinimo nariai.

Ypatingai kviečiame vaikų tėvus pradėti taupyti vaikų mokslui rei
kalingus pinigus. Mes turime specialų skyrių, kuriame taupomi mokslui 
reikalingi pinigai (College Bonus Savings), šiame skyriuje laikomiems 
pinigams mokami patys aukščiausi dividendai, net iki 5 ¥4 %. Šiandien 
mokslas kainuoja nuo $6.000 iki $12,000 ir daugiau. Jei pradėsite ma
žais mėnesiniais indėliais taupyti nuo vaiko jaunų dienų, tai nei neapsi

žiūrėsite, kai sutaupysite mokslui reikalingus pinigus. Galite pradėti 
$2.50, $5.00, $10.00 arba net $25.00 sumomis į mėnesį. Kai padėsite 200 
kartų po $25.00, tai susidarys reikalinga suma. Tokiu būdu bus užtik
rintas jaunimui reikalingas mokslas. Vaikams bus lengvesnė ir gražesnė 
ateitis, o tėvams ramesnė sąžinė. (Šio mokslo taupymo skyriaus nereikia 
sumaišyti su dabar garsinamu Certificatų taupymo skyrium).

Valdyba, direktoriai ir visi tarnautojai Jūsų lauksime.
JOHN PAKEL Sr., Prezidentas

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:

1. Insured Family Savings
2. College Bonus Savings
3. Christmas Club Savings
4. Vacation Club Savings
5. Home Mortgage Loans
6. Home Improvement Loans
7. All Types of Insurance

8. Sell and redeem U. S. Bonds
9. Safety Deposit Boxes

10. Free Community Rooms
for your organization meetings. 
(Free Coffee)

11. Cash checks and pay all family 
bills with our special money

order checks. No service charge 
to members

12. U. S. Postal Stamps Machine
Service

13. We sell Travelers Checks
14. Save-by-mail Kits
15. Notary Public Service

16. Two large Free Parking 
Lots

17. Free Theatre tickets two 
Saturdays monthly for your 
children and mothers

18. Christmas party with gifts 
to College Bonus Members

PATOGIOS

MONDAY 
TUESDAY .................... ..
WEDNESDAY 
THURSDAY ....... ....... .
FRIDAY _____________
SATURDAY 

VALANDOS:

__  12:00 P.M. — 8:00 P.M.
9:00 A.M. — 4:00 P.M.

— Closed All Day
._ 9:00 A.M. — 8:00 P.M.
__ 9:00 A.M. — 8:00 P.M.
.... 9:00 A.M. —12:30 P.M.
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Kumskiui ruošiama 
Cocktail party

Bendras visų organizacijų 
komitetas ruošia Cocktail Par
ty, 13 Ward kandidatui i alder- 
manus lietuviui Aleksandrui 
G. Kumskiui.

Puošniame “Ford City Gold 
Room”, prie 79 gatvės ir Cice
ro, ši šeštadienį, balandžio 
1 d., nuo 3-čio iki 6-tos
valandos, vyks bendras visų 
rėmėjų ir entuziastų priėmi
mas ir susipažinimas su kan
didatu, Al. Kumskiu.

Primary rinkiniuose Kums- 
kis negavo 51% visų 13 Ward 
balsų. Bal. 4 d., jis turi gauti 
daugiau negu pusę visų balsų, 
kad taptų išrinktu. Kumskio 
antrasis bandymas būti išrink
tu aldermanu reikalauja para
mos. Bilietų kaina $10.

Komitetą sudaro — Jack 
Ratkovic, Anthony Rudis, A. C. 
Allen, Al. Brazis, Walter Oz- 

J. I. B. vaistai ATAUGINA PLAUKUS, išgydo pleiskanas, šašus, nie
žėjimą, sulaiko plauku slinkimą, atgauna natūralią plaukų spalvą 
MOTERIMS IR VYRAMS, 100 proc. garantuotai JIB vartodamas ne

būsi nei plikas nei žilas.
J. I. B. LABORATORIJA, 1437 So. 49th AVENUE, 

CICERO, ILLINOIS 60650

ISE1GAN
4640 So. Ashland Ave. YA 7-1272 

į VYRŲ IR BERNIUKŲ KRAUTUVĖ
Turime visas berniukų aprangas 

vidutiniems ir stambiems. Mes lai
kome geriausios rūšies GROSHIRE, 
BOTANY 500 ir PHOENIX kostiu
mus, taip pat 

Manhattan 
marškinius, 

Adam ir Disney 
skrybėles ir 
Nunn-Bush 

batus.

ČIA YRA VYRŲ PASAULIS* TAD 
APSILANKYKITE Į ŠIĄ NAUJĄ 

GRAŽIĄ KRAUTUVĘ.
ČIA GALITE APSIRENGTI NUO 

GALVOS IKI KOJŲ.

UŽ KREDITUS NEIMAMI
NUOŠIMČIAI.

KALBAME LIETUVIŠKAI

ATDARA: Pirmad. ir ketvirtad. vakarais, kitom dienom 
iki 6 vai. vak., sekmad. nuo 10—4 vai. vak.

mina, Dąn Petkus, Frank Pau
ley, Robt. Umporowicz, Peter 
Vilkelis, Al. Fitch, P. J. McCar
thy, Wilbert Kautz, Stanley 
Shem, John Jordan ir Ed. Sen
ka. Raštinė atidaryta dieno
mis ir vakarais, 2444 W. 71 St., 
telefonas 476-3500. D. Karam

Orą labiausiai teršia 
sanitarinis distriktas

Mokslininkas smerkia 
distrikto nelikusius metodus

Argonne Nacionalinės Labo
ratorijos direktorius Dr. Al
bert Crewe kalbėdamas septy
niems šimtams fizikų Chicago- 
je apkaltino Sanitarinį Distrik- 
tą kaip svarbiausią kaltininką 
dėl nebepakeliamai suteršto 
oro.

Distriktas vartoja miesto 
atmatoms perdirbti persenu
sius devynioliktojo šimtmečio 
metodus, pasakė Dr. Crewe, o 

tie metodai teršalus iš vandens 
perkelia į orą, tai yra apšvari
nant vandenį suteršia atmos
ferą.

“Sanitarinis Distriktas yra 
didžiausias oro teršikas Chica- 
goje”, pareiškė mokslininkas 
spaudos konferencijai. “Ar 
jums teko matyti dūmus, rūk
stančius iš distrikto srutoms 
džiovinti įmonių kaminų 
(Stickney miestelyje)... Ma
žiausiai pusantro bilijono ga
lionų distriktas paleidžia į 
upes užteršto vandens, kuris 
būtų galimas tinkamai išvaly
ti ir sunaudoti vandens stokuo- 
jančiuose priemiesčiuose. Oro 
užteršimas Chicagoje artėja 
kritiško laipsnio, perspėjo Cre
we, kaip pavyzdžius pateikda
mas dar šiuos faktus:

1. įkvėpdami gazolino dū
mus užsinuodijame švinu. Ne
sąmones kalba kas sako, jog 
tai nekenksminga. Mes tik dar 
nežinome kenksmingumo laip
snio ir mokslui nėra lengva tai 
nustatyti.

2. Aliejaus kompanijos da
bar išbando nikelio ir kitokius 
priemaišalus. Kokių nuostolių 
sveikatai tie turės, mes taip 
pat dar nežinome...

3. Dr. Crewe nurodė į dar 
vieną neišaiškintą oro teršimo 
šaltinį — asbesto pluoštą (fi
ber) automobiliuose ir patarė, 
norint gauti supratimą apie 
Chicagos oro nešvarumą pava
žiuoti Stevensono greitkeliu. 
“Smarvė yra neįtikėtina, be
veik nepakeliama”.

Lietuviai studentai 
15 kraštų festivaly
Illinois universitetas, Chica

go Circle, ateinantį balandžio 
mėnesį ruošia pirmąjį tarptau
tinį poezijos ir dainų festivalį, 
kurs įvyks balandžio 7, 8, 9, 15, 
ir 16 dienomis pačiame univer
siteto Chicagos “Circle” tarp 
Halsted ir Morgan ir tarp Roo
sevelt ir Harrison gatvių. Tas 
penkių dienų festivalis įvyks 
salėje A - 1 paskaitų centre 
(Lecture Center), 821 S. Mor
gan St.

Programos viešos publikai, 
taigi svečiai ne studentai irgi 
kviečiami. (Programų laikas 
savaitės dienomis balandžio 7,8 
ir 15 d. nuo 7:30 iki 10:30 vai. 
vakaro; šventadieniais balan
džio 9 ir 16 d. nuo 2 iki 5 vai. 
popiet. Įėjimas nemokamas.

Programose dalyvaus čeko- 
slovakų vyrų choras Lyra ir 
vokiečių liaudies dainų daini
ninkas Otto Piper. Bendrai 
festivalio programose daly
vaus daugiau kaip 60 studentų 
ir studenčių.

Iš lietuvių studentų tai plau
tiniame festivalyje dalyvauja: 
Zita Burneikis, 3613 S. Union 
Avė.; Liucija Buivydas, 825 
W. Cuyler; Maria L. Bašins
kas, 2913 W. 71st St.; Živilė 
Numgaudas, 7230 S. Artesian; 
Kristina žebrauskaas, 3103 W. 
71 st St.; Milda Pakalniškis, 
ir Mirga Pakalniškis, 3948 S. 
Artesian, Waldema Smieliaus- 
kas, 2519 W. 39th PL, Vale
rie Sparkis, 4429 S. Maplekood.

Stud. Jonui Jasiūnui, 1509 
W. Cleveland St., Evanston, 
vadovaujant lietuvių studentų 
choras padainuos rinktinės 
lietuvių poezijos, k. a. Fausto 
Kiršos “Medinis Kristus”, My- 
kolaišio Putino “Kai skausmas 
spaudžia”, Aisčio “Apie rude
nį ir šunį” ir kt. ši lietuvių 
programa bus sekmadienį, ba
landžio 9 d. Tą pačią dieną 
bus ir rusų, hebrajų ir ukrai
niečių programos.

13TH WARD LEADERS ENDORSE

KUMSKIS for ALDERMAN

At the 13th Ward Regular Democratic Organization mass meeting held March 23 at the Knights Club hall, over 700 party stalwarts, including 
precinct captains and workers, heard mayoralty campaign issues for the re-election of Chicago's greatest mayor, Richard J. Daley, and alderma- 
nic endorsements for the election of Al G. Kumskis. Shown above are (left to right): Al G. Kumskis, aldermanic candidate endorsed by the 13th 
Ward Regular Democratic Organization; Michael H. McDermott, committeeman; John Mrozek, Charles Buor, Robert Mahl and Robert Gesiakow- 
ski, four of the five independent aldermanic candidates in the last primary election who are now endorsing Kumskis for aiderman (Paul "Pat" 
Principato was not present when this photo was taken); and retiring Aiderman David Healy of the 13th Ward. Among others attending the mee
ting lauding Mayor Daley for his 12-year record of achievement and endorsing Al G. Kumskis for aiderman were Marshall Korshak, candidate for 

city treasurer; Congressman John C. Kluczynski, and County Commissioner Lillian Piotrowki.
Pirminiuose rinkimuose 13 wardo balsuotojai aiškiai su pasitikėjimu rėmė ir davė už mane daugiausiai iš visų esamų devynių kandidatų 
balsų. Tai yra didelis pasitikėjimas ir įvertinimas mano kandidatūros, už ką esu visiems labai dėkingas. Aš noriu vėl prašyti padėti ir pa
remti mano kandidatūrą, antradienį, balandžio mėn. 4 d., sekančiuose rinkimuose. Aš užtikrinu ir pabrėžiu, kad esu prieš "Open Occu
pancy". Saugosiu visą apylinkę. Mano troškimas yra aptarnauti visakeriopai 13 wardo žmones, jei būsiu išrinktas aldermanu. Penki bu
vę šio wardo nepriklausomi kandidatai indorsavo mano kandidatūrą ir pažadėjo aktyviai paremti mano išrinkimą. Šie kandidatai indor- 

savo mano kandidatūrą: Charles Buor, Robert Gęsiakowski, Robert Mahl, John Mrozek ir Paul "Pat" Pricincipato".

Laikai buvo, kai 
Amerika pirko žemes 

po 2 c. akrui
Praeitą ketvirtadienį suka

ko 100 metų nuo dienos, kurią 
Jung. Valstybės atpirko iš Ru
sijos Aliaską po 2 centus akrui. 
Pasirodo, Amerika pasidariusi 
ir daugiau panašių pirkinių, iš 
Napoleono nuplikdama po 3 
centus akrui visas žemes nuo 
New Orleans iki Montanos ir 
iš Meksikos atpirkdama Kali
forniją ir visus Pietvakarius po 
5% cento akrui ir pietinę Ari
zonos dalį jau po 52 centus ak
rui. Virginijos salas iš Dani
jos pirko jau po $300 akrui.

Kas tik turi gerą skonį, 
Viską perka pas Lieponi!

LIETUVIŲ PREKYBOS NAMAI
FURNITURE CENTER. INC

Marquette Pk., 6211 So. Western, PR 8-5875
Vedėjas J. LIEPONIS

Pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 
9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais nuo 12 iki 5 vai. vakaro.

Festivalis ruošiamas atžymė
ti lllinojaus universiteto 100 
metų sukakčiai.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

UNion 6-9206

MIAMI BEACH 41, FLORIDA 
BLOKAS NUO PAJŪRIO 

Sophie Ir Bernice Welicka

GARSINKITES NAUJIENOSE

Platforma ir 13 siekimų 13-to wardo ateities pažangai

Chicagos lietuviai pataria 
vėl išrinkti merą

RICHARD J. DALEY
Meras Daley vertas vėl būti išrinktu, nes

1. Jis pakartotinai įrodė, kad turi 
reikalingų gabumų vadovauti 
Chicagos gyventojams, kai jiems 
tenka išspręsti ateities problemas.

2- Jo darbai atgaivinant Chicagos 
augimą, plitimą ir gerbūvį yra ži
nomi visose Jungtinėse Amerikos 
Valstybėse.

3. Jis sugebėjo taip vadovauti čikagiečiams, kad šiandien jie turi gali
mai geriausias mokyklas, policijos departamentą, apsaugą nuo ug
nies ir sanitarinius patarnavimus.

4. Jis vadovauja miesto gyventojų pastangoms pagerinti apylinkes, 
parkus, žaidimų aikštes ir gatves.

5. Jis prisidėjo prie lietuvių spaudos balso ir kartu su kitais rėmė 
Amerikos lietuvius, siekiančius atsakomingų savivaldybės pareigų. 
Tokiais išrinktaisiais yra Circuit Court teisėjas Alfonsas F. Wells 
ir Illinois valstijos atstovas Frank D. Savickas.

Todėl šių metų balandžio 4 dieną lietuvių kilmės balsuotojams pata
riame balsuoti už merą RICHARD J. DALEY. Tuo būdu parodysime, 
kad mes pritariame tokiam puikiam jo rekordui.

FRANK D. SAVICKAS, Illinois Valstijos Atstovas
LITHUANIAN - AMERICAN VOTERS LEAGUE, INC.,

LITHUANIAN DEMOCRATIC ALLIANCE OF ILLINOIS, INC.

1. Dėsiu visas pastangas panaikinti Čikagos Fair Housing Ordinan
ce (Open Occupancy Act) ir teiksiu griežtą opoziciją prieš integruotą 
piliečių apgyvendinimą.

2. Esu visai vieningos nuomonės su Prel. Edward M. Burke, šv. Bar- 
tolomėjaus Katalikų Parapijos klebonu, kuris neseniai pareiškė, kad 
baltųjų piliečių teisės neturi būti pamirštos, kovojant už mažumų teises.

3. Esu numatęs suorganizuoti 13-to Wardo Patariamąją Tarybą, at
stovaujančią namų savininkus, biznierius, visuomenininkus, fratemali- 
nes, religines, profesines, nekilnojamo turto biznierių, darbininkų ir 
jaunimo grupes.

4. Stengsiuos pravesti projektą, kad būtų pastatyti nauji Pramogų 
Namai (Park Fieldhouses) West Lawn ir Marquette Parko kolonijose.

5. Skatinsiu Čikagos Pietvakarių Jaunimo Tarybos suformavimą, tu
rinčią kiekvienam iš 90-ties 13-to Wardo precinktų po Jaunimo Klubą, 
besirūpinanti jaunimo užsiėmimais, socialiniais bendravimais, dalyva
vimu vietiniuose prakuose rengiamose stovyklose ir organizavimu Mar
quette Parke metinės Jaunimo Stovyklos.

6. Talkinsiu organizuojant “Senųjų Piliečių Centrą”, veikiantį Či
kagos Parkų Distrikto vadovybėje ir bendradarbiaujanti su atatinka
mu Čikagos mero komitetu.

7. Reikalausiu, kad Čikagos Miesto Sveikatos Skyrius parūpintų ir 
teiktų medicinos pagelbą visose pradžios mokyklose visų jų mokinių 
sveikatai tikrinti.

8. Esu nusistatęs atgaivinti vad. “Town Hall Meetings", nepapras
tiems vietos reikalams apsvarstyti, iškilus kokiems nors visos apylin
kės gerbūvi ir interesus paliečiantiems incidentams.

9. Stengsiuos užbaigti Aldermano David Healy pradėtų vietovių 
pagerinimo projektų pravedimą, kaip pakėlimą j viršų visų 13-tam 
Warde geležinkelių pervažų, šaligatvių kraštų taisymą, judėjimo švie
sų instaliaciją, skersgatvių apšvietimų programa, medžių apsodinimą, 
pramogų vietų plėtimą ir ugniagesių bei policijos būstinių pageri
nimą.

10. Dėsiu pastangas išlaikyti zonų sutvarkymą, stengiantis stabili
zuoti nuosavybių vertę ir išlaikyti vietovių rezidencini groži.

11. Vesiu namų savininkų naudai propagandą sulaikyti tolimesnį 
nekilnojamo turto mokesčių kilimą.

12. Stengsiuos veikti, kad būtų mažinamas oro teršimas, griežtinant 
miesto veikiančius potvarkius oro teršėjams bausti.

13. Esu už visų Čikagos pietvakarių srities viešo susisiekimo prie
monių pagerinimą ir modernizavimą.

ENDORSEMENTS:
13th Ward Regular Democratic Organization; Marquette Park Homeowners Organization; Chicago Federation of Labor; 13th Ward Non-Parti
san Committee; Chicago Park District; Supervisors Association; American-Lithuanian Democratic League; Building Service Municipal Employees 
Union Local 46, AFL-CIO; National Industrial Recreational Association; Southwest Youth Council; Teamster Joint Council No. 29; Illinois Better 
Government Association.

MEMBERSHIPS:
Southwest Lions Club; Cardinal Mundelein Council, Knights of Columbus; Chicago Lawn Moose Lodge; Chicago South Elks Club; Chicago Rec
reation Association; Building Service Municipal Employees Union Local 46; AFL-CIO; Chicago Park District Supervisors Association; 13th Ward 
Regular Democratic Organization; Nativity B.V.M. Catholic Church Holy Name Society; Lithuanian Chamber of Commerce of Illinois; Illinois 
Athletic Club. ~A> '.

“QUALIFIED BEYOND QUESTION”
Reward 25 Years of Dedicated Community Service!

—ELECT—

E ALEXANDER G. KUMSKIS
ALDERMAN 13th WARD

Pledged to Protect Our Community... OPPOSED TO OPEN OCCUPANCY LAWS!
Election Tuesday, April 4th Aldermanic Candidates on Separate Paper Ballots
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Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.
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drovė, 1739 So. Halsted St., Chicago, 
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Orderiu kartu su užsakymu.
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9 vai. ryto iki 5 vaL vakaro. Šeštadieniais — iki 12 vai.

Richard J. Daley reikalingas Chicagai
Antradienį, balandžio 4 d., Chicagoje vyks miesto 

mero ir kitų savivaldybės pareigūnų rinkimai. Demo
kratų partija savo kandidatu pasirinko dabartinį mies
to merą Richard J. Daley, republikonai siūlo mero pa
reigoms rinkti lenkti kilmės kontraktorių John L. Wa
ner, negrai rengiasi įrašyti savo tautos juokdario Gre
gory vardą į balotus. Kiti, norėdami pakenkti dabarti
niam merui, įrašinės kitų žmonių vardus, nors nėra jo
kios vilties įrašytiesiems laimėti.

Merą Daley visi pažįstame, žinome, kad jis yra ga
bus politikas, pavyzdingas administratorius ir energin
gas vadovas. Milžiniškas miestas sunku administruoti. 
Prie teisingiausių pareigūnų atsiranda nesklandumų. 
Buvo jų ir Chicagoje. Buvo, gal ir bus. Bet turime pri
pažinti, kad meras Daley parodė reikalingos drąsos, pa
siryžimo ir energijos nesklandumams šalinti. Nei vie
nas meras tiek daug nepadarė Chicagos miestui atnau
jinti, kiek padarė Richard J. Daley.

Atsimename, koks buvo Chicagos trafiko teismas. 
Buvo tikra gėda. Policininkai dažnai be pagrindo rašė 
automobilistams tikėtus, laukdami kyšio. Vagiliavimas 
ir sukčiavimas ėjo pačiame trafiko teisme. Meras Daley 
turėjo drąsos pakviesti geriausius trafiko specialistus, 
paruošti planą ir pertvarkyti visą trafiko administra
cijos sistemą. Kai meras nebuvo tikras, kad seni parei
gūnai sugebės nustatyti griežtas taisykles trafiko baus
mėms tvarkyti, jis pasikvietė nepaperkamą ir griežtą 
lietuvį tvarkai Įvesti. Lietuvio teisėjo padėti pagrindai 
dar ir šiandien galioja, o pats trafiko teismas laikomas 
pavyzdiniu visame krašte.
' Panašus dalykas buvo ir su Chicagos miesto polici

ja. Pareigų supratimas buvo toks žemas, kad policinin
kai, vietoj teikti saugumą bendradarbiavo su vagiliais. 
Ne sandėlius saugojo, bet iš sandėlių radijo aparatus ne
šančius vhgis. Meras Daley turėjo reikalingos drąsos pak 
jam plačiausius įgaliojimus ir leisti pertvarkyti visą 
Chicagos policiją. Darbas užtruko 6 metus, bet šiandien 
Chicagos policija jau visai kitokia. Iš viso pasaulio spe
cialistai važiuoja į Chicago pasižiūrėti, kaip tvarkoma 
moderni policija.

Meras Daley praplėtė visą eilę didmiesčio gatvių, 
sumodernino susisiekimą, senus elektros tramvajus pa
keitė busais. Jis apšvietė gatves ir skersgatvius, prista
tė naujų mokyklų, paskyrė daugiau vietos vaikams žais
ti, praplėtė parkus. Jo vadovybėje pravestos kelios greit
kelio šakos per patį miestą, pastatyti keli svarbūs susi- 
viesti geriausią policijos specialistą W.O. Wilsoną, duoti 
siekiemo mazgai, kur automobilistas gali laisvai iš vie
no vieškelio įvažiuoti į kitą. Šiandien Chicagą galima

skersai ar išilgai pervažiuoti į 20 minučių, tuo tarpu anks 
čiau be poros valandų negalėdavai apsieiti.

Meras Daley lūžtantį ir krypstantį miesto centrą 
pakeitė moderniu dangoraižių didmiesčiu. Jo vadovy
bėje išgriauta daug lūšnų, sumokėta savininkams ir pas
tatyti nauji namai. I Chicagą perkeltas Illinois Univer 
sitetas. Iš viso, prie jo Chicaga tapo didžiausiu mokslo 
centru. Chicagos Universiteto diplomas tapo labiausiai 
jaunuolių pageidaujamas dokumentas. Ne tik iš kitų 
Amerikos valstijų, bet ir iš viso pasaulio mokslo sie
kiantis jaunimas svajoja, kaip patekti į Chicagos moks
lo įstaigas.

Mums reikia turėti galvoje, kad Richard J. Daley 
gerai pažįsta ne vien lietuvius, bet žino, kuo lietuviai 
daugiausia sielojasi. Meras Daley gyvena Bridgeporte 
— seniausioje lietuvių kolonijoje. Jis pažįsta daugelį 
lietuvių, ir pareiškė, kad lietuviai yra geriausi jo kaimy
nai. Meras ne kartą yra buvęs lietuvių auditorijoje. Šiais 
metais jis atvyko į Chicagos Lietuvių Tarybos suruoštą 
Vasario .16 minėjimą, ykusį Marquette Pahke ir padavė 
svarbų pareiškimą. Jis aiškiai pasakė prieš konsularinę 
sutartį. O vėliau pridėjo, kad ir tuo atveju, jeigu sutartis 
ir įsigalios, meras Daley Chicagoje neleis steigti sovie
tinio konsulato. Jis nenori, kad valstybė, vergianti kitas 
tautas, steigtų Chicagoje savo konsulatus. Vėliau šį sa
vo pareiškimą jis patvirtino laišku, rašytu Alto Chica
gos skyriaus pirmininkui Pakalkai. Žinome, kad meras 
Daley yra įtakingas. Taip pat žinome, kad jis savo paža
dą tęsės.

Kiekvienas šio krašto pilietis turi teisę balsuoti už 
tą kandidatą, kuris jam atrodo geriausias, padoriausias, 
kuris gali būti naudingas apylinkei ir miestui. Mes in- 
dorsuojame Richard J. Daley mero pareigoms ir kvie
čiame už jį paduoti savo balsą.

IŠ PASIENIEČIO DIENORAŠČIO

DARYKITE POLITINĘ PAŽANGĄ
Visi 13-to wardo lietuviai balandžio 4 d. eikite balsuo

ti ir prie kandidato į aldermanus

E AL. G. KUMSKIS 
pridėkime kryžiuką. Be to, prikalbinkite savo kaimynus ir 
pažįstamus kitataučius balsuoti už mūsų tautietį.

Prašo ir ragina balsuoti
Inž. Antanas J. Rudis

Lietuviškas Restoranas — METROPOLIS
6538 So. Western Ave., Chicago. — Tel. 476-9009

Vienintelis lietuviškas restoranas su gerais patiekalais, kaip šašlykas, 
šnicelis ir kt., didelis pasirinkimas vietinių ir importuotų gėrimų.

Lietuviškoj jaukioj nuotaikoj galėsite praleisti laiką, skaniai paval
gyti ir atsigaivinti.

Atdaras kasdien nuo 11 vai. ryto iki vėlumos. Pirmadienį uždaryta. 
Visi prašomi atsilankyti.

Savininkai PETRAS IR ANTANINA KAUŠAI

Ir vėl su savo bičiuliu pa- 
sieniočiu šiuo tuo su skaityto
jais pasidalinsime.
Nesusipratimas su Zelmanaite

Jau rašėme, kad teko dar 
kurį laiką prie bolševikų tar
nauti pasienio apsaugoje, Zara
sų apskr. Turmantu miestelyje.

Bolševikai, okupuodami Pa
baltijo valstybes, atsinešė Į oku
puotus kraštus ir pas save tu
rėtą santvarką. Toje jų santvar
koje buvo tokių kvailybių, ku
ri ųlaisvų kraštų žmonės, ypač 
ūkininkai, negalėdavo suprasti 
rudeniop kaimuose šaukdavo 
ūkininkus į mitingus, propa
gandistai aiškindavo ir ragin
davo, kad ūkininkai laiku ir 
tvarkingai nuimtų nuo laukų 
derlių. Po Naujų Metų vėl pro
pagandistai šaukdavo ūkinin
kus Į mitingus ir ragindavo 
laiku apsėti laukus. Ūkinin
kams buvo keista, kad juos 
mokina kaip ir kada nuimti 
derlių nuo laukų ar laukus ap
sėti. Jie gerai žinojo, kad jie 
patys geriau žino, kaip elgtis 
su derliaus nuėmimu ir sėja.

Tokia propaganda, esant 
kolchozinei santvarkai, grei
čiausiai buvo reikalinga, bet 
laisvam ūkininkui tai tikras 
nesusipratimas. Tiesiog iš jų 
pasityčiojimas.

Dar keisčiau, kad tie pro
pagandistai patys apie ūki 
neturėjo net mažiausio supra
timo. Zarasų apskr., Smalvų 
valsčiuje važinėjo po kaimus 
ir aiškino ūkininkams kaip 
jie turės derlių nuimti ar lau
kus apsėti krautuvininko va
dinamo Lochmanu (Tikra pa
vardė Gligkmanas) žmona, 
ūkininkams būtų buvę supran
tama, kad tai būtų aiškinę ag
ronomai.

Po Švenčionių, Turmantu 
apylinkes ir net Latvijoj, po 
kaimus važinėdavo gražiai

nuaugusi, juodais plaukais žy
dukė Berta ar Herta Zelma
naite. Bene iš Utenos kilimo. 
Kalbėjo ji lietuviškai, rusiškai, 
lenkiškai, greičiausiai ir lat
viškai. Turėjo ji iš NKVD nuo
latinį Lietuvos-Latvijos sienai 
pereiti leidimą. Jautėsi baisiai 
išdidžiai. Su pasieniečiais ne
kalbėdavo. Sienai pereiti lei
dimą vežiojo dideliame port
felyje ir pakol jį, tarp daugu- 
gumos bylų ir popierių suras
davo, užtrukdavo geras pus
valandis. Kartą paraginta grei
čiau suieškoti leidimą, nes 
traukinys stotyje perilgai lai
komas — įsižeidė ir net NKVD 
viršininkui Gubaičiui pasis
kundė. (Tikra jo pavardė bu
vo Guskov, bet būdamas Lie
tuvoje vadinosi Gubaičiu). šis 
įsakė tuoj aus tą pasienietį pa
leisti iš tarnybos. Ji pyko, kad 
mes būdami dar laisvos Lietu
vos pasieniečiai nepakeisti 
“liaudies sūnumis”. O mes dar 
labiau ant jos pykome už jos 
įžūlumą. Pasitaikė proga ir 
atsikeršijome.

Kartą važiuoja ji traukiniu 
su savo palydovu. Pasienietis 
Kubelskas pareikalauja leidi
mo. Kaip ir visuomet, Zelma- 
naitė pradeda savo bylose ieš
koti leidimo. Negali surasti ir 
tiek. Nervuojasi, pyksta, bet 
leidimo nesuranda. O su jos 
leidiniu buvo taip: betraukiant 
jai iš portfelio bylas išsitrau
kė leidimas ir nukrito, jai ne
pastebėjus, prie pasieniečio 
Kubelsko kojų. Šis pastebėjęs 
nukritusį leidimą primynė ko
ją. Gerokai batu patrynęs pas
tūmė po suolu. Pasienietis Ku- 
belskis traukinį paleidžia, bet 
Zelmanaitę kaip “neturinčią” 
sienai pareiti leidimo areštuo
ja. Prasideda baisus triukšmas. 
Neina iš vagono ir tiek. Ko- 
liojasi .kojomis spardosi ir ne-

prileidžia pasieniečio. Teko 
pasišaukti dar porą pasienie
čių.

Paėmus už parankių nešte 
atnešti į rajono raštinę. Atne
šus dar baisesnį triukšmą pa
kėlė. Lyg laukinė katė lakstė 
po raštinę, spardė kėdes, spiau 
dė pasieniečiams i veidus, ko- 
liojo mus fašistais ir prisieki
nėjo visus iki vieno su žmo
nomis, vaikais ir tėvais pasiųs
ti ten, kur baltosios meškos 
žiemoja. Pagrąsinus uždėti ant 
rankų retežėlius ir pririšti — 
aprimo. Griežčiausiai protes
tavo asmens kratos padary
mui. Kiekvienam slaptai per 
sieną einančiam privalėjome 
surašyti protokolą ir padaryti 
asmens kratą. Nežiūrint jos 
protestų ir protokolą surašėm 
ir kratą padarėm. Apsirami
nus pradėjo skambinti į Lat
viją, Švenčionis, Zarasus ir 
vietinei kompartijai. Visiems 
aiškindama, kad ją kaip “liau
dies dukrą” fašistiniai pasie
niečiai tąsė, plėšė, stumdė ir 
net raštinėje buvę pasirengę 
prievartauti. Baisų triukšmą 
sukėlė. Telefonas be perstoji- 
mo skambino ir visi liepė pa
siaiškinti. Vietinės komparti
jos sekretorius Dubovas grąsi- 
no visiems pasieniečiams areš
tu.

Dar tą pačią dieną atvykęs 
į rajoną baro viršininkas Ka- 
lantyr, pradėjo tardyti rajono 
viršininką ir kitus ją sulai
kiusius pasieniečius. Surašęs 
visų parodymus padarė išva
dą, kad ne pasieniečiai, bet 
Zelmanaite kalta savo neko
rektiškumu.

Po šio įvykio Zelmanaite ta
po mandagiausia panelė. Vyk
dama į Latvija managiai atsa
kydavo į klausimus ir tuoj aus 
parodydavo leidimą.

Kitą kartą daugiau, sakė 
mano bičiulis pasienietis.

Stasys Juškėnas

| I Š CHICAGOS I R | 
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Du vyrai, du metodai
Artėjant Chicagos mero rin

kimų dienai, respublikonų 
pasirinktasis kandidatas len
kas John Waner “iš kailio ne
riasi”, ieškodamas priekabių 
prie mero Richardo Daley, o 
pastarasis savo oponentą vi
siškai ignoruoja, net jo vardo 
nėra nė karto paminėjęs.

Ketvirtadienį Clean City 
(miesto švaros) komitetas su
rengė merui Daley pagerbi
mą ir įteikė atžymėjimą už 
nuolatinį rūpinimąsi miesto 
švara. Daley savo kalboje pa
sakė, kad ateityje atmatų dė
žės bus ištuštinamos ir pave
žamos tris kartus per savaitę.

Pavasaris atėjo

U
Ao,r IS TOLI IR ARTI

JUOZAS NAUJOKAITIS
»ptS! TUM 5-KM

Pirmoji 1967 metą kelionė į 
LIETUVA

Dvi pilnos savaitės Lietuvoje. Išvykstame birželio 7-tą 

dieną. Iš viso 21 diena. Kaina vienam asmeniui $990. čia 

įskaityta visa kelionė, visi hoteliai ir vizos.

WIDE WORLD TRAVEL
9727 So. Western Ave. Chicago, Ill. 60643 

Tel.: BE 3-1103

Po triukšmingos žiemos, snie
go, vėjų, audrų ir pusnynų, 
už kampo ramiai laukęs pava
saris staiga atėjo rekordine ši
luma nešinas. Ketvirtadienį, 
kovo 30 dieną mieste tempera
tūra pasiekė 78 laipsnius ir 
iki vėlyvo vakaro išsilaikė 
apie 70 aukštyje. Kovo pasku
tinioji diena išaušo su šiltu 
švelniu lietum, tad daigai ir 
pumpurai “iš galvos krausto
si”, skubėdami greičiau lysti 
laukan* ir puoštis pavasariui.

TIKRA ŽMONA

Vyras grįždamas iš tarnybos 
parsiveda pietų svečią.

Svėčias pamatęs, kai moteris 
atidariusi duris juos įleido, ne
žinodamas kaip pasielgti, tylo
mis paklausė: “Ar tai bus tams
tos žmonelė?”

“Klausyk”, atsakė vyras, “ar 
manai, kad aš tokią baidyklę lai
kyčiau tarnaite?”

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO

Telef. 434-4660
■
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SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2787
2501 W. 69 St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2737 

3212 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. CA 5-1864
DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja 

mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.
KREIPKITĖS į mūsų vienintelę Čikagoje lietuvių įstaigą, turinčią tei

sę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos į Lietuvą.
Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI

Padidintas dividendas ant visy taupymo sąskaity

on savings accounts on investment bonus
NUO SAUSIO 1 D., 1967 

Sąskaitos apdraustos iki $15,000.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVE., CHICAGO, ILLINOIS 60632

CRANE SAVINGS and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
NEMOKAMAI VIETA AUTOMOBILIAMS

3 % ON
A INVESTMENT

ACCOUNTS
MOKAME NUO 1966 METŲ SPALIO 1 DIENOS

Pinigai įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį. 
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

Prašome aplankyti naują mūsų namą.
VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 

penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

BONUS SAVINGS 
Units of $1,000.00 

For 3 Years 
Dividends Paid 

Quarterly 
or Compounded

1447 So. 49th Court
CICERO, ILIINOfS ♦ 60650

Phone (Area Code 312) 656*6330
HOURS: Mon. 9 8; Tues.. Thur*.. frL9-5; Sat. 9-1; Wed. Closed

Suviag* fn By The Of The WHf Earn From The 1st.

ON INVESTMENTS 
Units of $100.00 
Dividend 
Wailed

OUR 78th YEAR

ST. PAUL. @ 
FEDERAL SAVINGS

6700 WEST NORTH AVENUE 
CHICAGO, ILL. 60635 NATIONAL 2-5000

Mūsų turtas yra virš $200.000.000
FRANK P. KOSMACH, President

Už mašinų pastatymą nereikia mokėti.
Privažiuojamieji ir pėsčiųjų naudojimui langeliai.

PASIMATYKIT SU STANLEY LITVINU 
Dabar yra lai
kas tinkamai 
įrengti savo 
namą vasarai 
ir žiemai.

Mes turime išdirbtą reputaciją pilno pasirinkimo A-l rūšies 
stako lentų ir namams materiolų.

CARR-MOODY LUMBER COMPANY
, 3039 SO. HALSTED STREET — TEL.: VICTORY 2-1272

STANLEY LITWINAS, Mgr. — LIETUVIAI SALESMONAI

GARSINKITĖS NAUJIENOSE
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, MOSIU 

IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63rd STREET 
Ofiso telef.: P Respect 8-3229 
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5078 
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vaL 
ii ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tol. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINE CHIRURGIJA
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 

Modical Building). Tol. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

Pagrobtos mergaites 
neranda

Policija ir geros valios tal
kininkai greit visa savaitė ieš
ko 8 metų mergaitės Carrie 
Stephens, kurių verkiančių iš 
Winona ir Broadway gatvių 
kampo nusivedė pirmadienio 
vakare apie 7.30 valandą kaž
koks stambus juodbruvis apie 
40 metų vyras. Jis buvęs pa
čiupęs dvi, bet viena ištrūko 
ir parbėgusi pranešė tėvams, 
bet kol po pusės valandos su
kėlė policiją, mergaitės ir pė
dsako nebeliko.

Mirė C. K. Braze BAŽNYTINĖS ŽINIOS

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phono: REpublic 7-7868

DR. VL BLAŽYS
PLAUČIŲ IR VIDAUS LIGOS 

2801 WEST 63rd STREET 
Kampas 63-čios ir California 

VaL: kasdien nuo 6—8 vai. vak. 
šeštad. 2—4 vaL 

Trečiadieniais uždaryta. 
Ofiso tolof. 4764042 

Rozid. tol. WAIbrook 5-3048

• Daktaras vienam 300 svarų 
pacientui davė 300 tablečių nuo 
riebumo, įsakmiai pasakydamas; 
Tų tablečių negalima imti į bur
ną! Kiekvieną dieną jas paberk 
ant grindų ir pasilenkęs kiekvie
ną surankiok po vieną!

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: H Em lock 4-5849 

Rozid.: 388-2233
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

Tel. ofiso HE 4-5758; rez HI 5-3225

DR. S. ir M. BUDRYS 
GYDYTOJAI IR CHIRURGAI 
Bendra praktika ir Alergija 
2751 WEST 51$t STREET

Valandos: pirmad., antrad., ketvirtad. 
ir penktad. 2—9 vai. vak.

šeštad. 10 vai. r. iki 1 vai. popiet 
Ligonius priima pagal susitarimą.

Rez. GI 8-0873

DR. W. M. EISIN-EISINAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670

Valandos pagal susitarimą. Jei neat
siliepia, skambinti MI 3-0001.

Tol. ofiso: HE 4-1414, roz. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso telof.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, cai telef. GI 8-6195

Tel. Ofiso: 847 - 5800; rez. PR 64250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

756 WEST 35 STREET
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p.

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

Ofiso tel. 767-2141 Namų 6364850

DR. PETRAS ZLIOBA 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

6449 So. PULASKI ROAD
Vai.: pirmad., antrad., penktad. 1—4 
ir 6—8 v. v.; ketvirtad. 5—8 v. v.; 

šeštad. 10—2 vai.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREE 
OFISO VALANDOS: 

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vaL 
Treč. ir šeštad. uždaryta 

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArden 3-7278

p. Šileikis, o. p.
įį ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 

Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
B dažai. Speciali pagalba kojoms 

(Arch Supports) ir t. L
Vai.: 9—4 ir 6—8 šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 65084

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 64732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vaL vak., 

antrad., penktad. 1-4 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 69801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET 

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

DR. ZIGMAS RUDAITIS
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS

2745 West 69th Street
Prieš šv. Kryžiaus ligoninę 

VAL.: pirm., antr., ketv., penkt., 
nuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 6-8 v. v. 
Šeštad. nuo 2-4. Trečiadieniais ir 

kitu laiku susitarus telefonu:
Telef. REpublic 7 - 2290

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

0R. ANT. RUDOKAS, Oot.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikr.na akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 1 y. p. p. iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštąd. 10 ryto iki 1 p. P-

PERKRAUSTYAAAI

MOVING 
Leidimai — pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 671 h PI. WAIbrook 5-8063 -■ - . . .. — .... >

M 0 V I N G 
Apdraustas perkraustytuos 

iš įvairių atstumų.
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 61882

GRADINSKAS

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71 st ST. 

VaL: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 7762880 
Rez. telef.: PR 9-6730

DIDŽIAUSIAS PAVEIKSLAS, 
ŽEMIAUSIA KAINA!
NAUJAUSIOS TIK IŠLEISTOS 
SPALVOTOS TV

2512 W. 47 ST. e 6-1998

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St. 
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

SKAITYK FATS IR PARAGINK

KITUf SKAITYTI
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šių metų vasario 12 d. at
šventė savo 90 metų amžiaus 
sukaktį, visai nemanydamas, 
kad tai paskutinį kartą mini 
savo gimtadienį. Staiga susir
gęs plaučiu uždegimu, kovo 
23 d. jis atsisveikino su šiuo 
pasauliu. Palaidotas kovo 28 
d. Eustis miestelio (Floridoje) 
kapinėse.

Į Eustis gyventi jis persikė
lė prieš penkerius metus. Prieš 
tai ilgokai gyveno Miami, Fla. 
Į Eustis jis persikėlė dėl to, 
kad ten gyvena jo dukterys, 
kurių priežiūra buvo reikalin
ga jam ir ypač jo žmonai, nes 
jos sveikata buvo pusėtinai 
pašlijusi (po gauto smūgio jai 
pasidarė sunkiau vaikščioti).

Iki pat paskutinio susirgi
mo velionis gana gerai jautė
si, tik jo akys buvo susilpusios.

Braziai išaugino šešis sūnus 
ir dvi dukteris. Išaugino ir iš
mokslino. Vienas sūnus, Vy
tautas Braze, pasižymėjo kai
po keliautojas ir žurnalistas. 
Jis ilgokai išgyveno Honolulu 
mieste, Havajuose, eidamas at
sakingas pareigas universite
te. Vėliau kartu su žmona ir 
sūnumi jis nedideliu laiveliu, 
kurį buvo pats pasidaręs, ap
keliavo daug salų ir net į 
Jungtines Amerikos Valstijas 
buvo atplaukęs. Prieš trejus 
metus jį ištiko nelaimė ir jis 
žuvo.

Kitas sūnus, Aleksandras, 
yra žymus chirurgas ir gyvena 
Rockforde. Jis turi lėktuvą, 
kurį pats vairuoja.

Velionis Braze “Naujienų” 
skaitytojams, ypač senesniems, 
buvo gerai žinomas. Savo lai
ku, kol jo akys nebuvo susil- 
pnė josios, jis daug rašydavo. 
Naujienų puslapiuose dažnai 
pasirodydavo jo raštai. “Iš sau
lėtos Floridos”.

Atsisveikindami su velioniu 
Braze, turime pasakyti, jog ne
tekome dar vieno gero lietu
vio. Tegul būna jam lengva 
ši Dėdės Šamo žemelė. — A. 
O. K.

Net pats Speck nusišypsojo
Po 40 dienų pagaliau suda

rytas 12 asmenųi jury Richar
dui Speck teisti 8 slaugių nužu
dymo byloje. Septyni yra vy
rai ir 5 moterys, kurie apgy
vendinti Pere Marquette vieš
butyje Peoria, Ill ir negalės 
namo grįžti iki teismo pabai
gos. Nuobodžią jury atrinkimo 
procedūrą baigus, Speck visa 
burna nusišypsojo.

Baigiasi kunigų valdžia 
katalikiškose mokyklose

Atlantic City įvykusioje -64 
metinėje Nacionalinės katali
kų švietimo asociacijos kon
vencijoje kalbėdamas Notre 
D ame ii ni versite to istorijos 
profesorius Dr. Philip Gleason 
pareiškė, kad Rymo katalikų 
kolegijos ir universitetai Jung
tinėse Valstybėse yra atsidūru- 
sios tokioje pačioje padėtyje, 
kokioje buvo prieš klerikalinei 
kontrolei pasibaigiant protes- 
tonų įsteigtieji universitetai 
praeitame šimtmetyje. Kata
likų aukštesniojo mokslo insti
tucijos pasiekusios periodo, 
kuriame ekleziastinė vadovy
bė sukelia labai rimtų abejo
nių.

Kunigų vieta bažnyčioje ne 
mokykloje

Katalikiškų mokyklų super
intendentas Rochesteryje, N. 
Y., mons. William Roche pa
reiškė, jog dabartinės sąlygos 
reikalauja, kad parapijų kuni
gai liautųsi vadovavę parapi
nėms mokykloms ir jas perleis
tų pasauliečių taryboms. “Tra
dicinė struktūra griūva ir pri
vedė bažnytines mokyklas prie 
didelio (grand) šliaužimo pa
kalnėn”, pasakė jis. “Yra rei
kalinga radikaliai kitokia ad
ministracija”, perleidžiant tas 
mokyklas į rankas mokyklų 
tarybų, panašių į viešųjų mo
kyklų distriktus. Užtikrinti, 
kad mokykla tikrai bus atskir
ta nuo bažnytinės struktūros, 
ji turi būti inkorporuota į le- 
galę ir atskirą egzistenciją”, 
pareiškė superintendentas.

“Nėra katalikiškų mokyklų 
misija gaminti gerus katalikus. 
Tai yra bažnyčios misija. Mo
kykla nėra maldininkų drau
gija. Ji yra mokslui siekti drau
gija.”

Kiek bažnyčia JAV turi 
mokyklų

Katalikų bažnyčia JAV-bėse 
administruoja apie 11,000 mo
kyklų. Daugiau kaip 13,000 
elementarinių ir sekmadieni
nių mokyklų turi apie pusšeš
to milijono mokinių. 768 ko
legijose, seminarijose ir univer
sitetuose yra apie 500,000 stu
dentų.

Viršuje minėtos asociacijos 
general, prezidentas vyskupas 
Ernest Primeau iš Manchester, 
N. Y., paprašė, kad asociacija 
pravestų studiją ir ištirtų kata
likiškojo švietimo padėti JAV- 
bėse ir pateiktų savo rekomen
dacijas. Tai skaitoma didele 
klero nuolaida, kadangi asoci
aciją iki šiol vyskupai tenau- 
dojo vien kaip savo klusnų 
įrankį.
Kunigai kelia revoliuciją prieš 

atbulus kalnierius
Žiniomis iš Sydney, kai ku

rie Australijos kunigai atsisa
ko nešioti tradicinius klerika-

lų atbulus kalnierius. Spėja
ma, kad 15 nuošimčių anglų 
bažnyčios kunigų atsisakė to
liau dėvėti “šunkaklius” (dog 
collars). Sydnėjaus arkivys
kupas išleidęs ediktą savo die
cezijos 450 kunigams, reikalau
damas tas apykakles dėvėti 
“reguliariai ir nuolatos”. Į tai 
vienas žymus dvasiškis atsa
kęs: “Jei arkivyskupas taip 
nori, mes galime grįžti į 1604 
metus, kuomet kanonai vertė 
kunigus dėvėti barzdas be ūsų 
ir miegant lovoje užsimauti 
naktines kepes. Jis pasakė, 
kad atbulas kalnierius yra 
anachronizmas ir kliūtis tarp 
bažnyšios ir bendruomenės.

Cook kritikuoja Kingą
James W. Cook, Illinojaus 

Bell Telephone kompanijos 
prezidentas, atsakydamas į 
kun. Martyno Liuterio Kingo 
ir trijų negrų organizacijų kal
tinimus, esą miestas “velka 
kojas”, delsdamas įgyvendinti 
laisvo apsigyvenimo (open 
housing) susitarimą, pareiškė, 
kad jo įsitikinimu miestas da
ro visa, ką galėdamas tam su
sitarimui įgyvendinti, tačiau 
perspėjo, kad Chicago kurį 
laiką nebus pilnai integruota 
ir kad kitaip manyti ar tvir
tinti yra nerealu. Ta proga 
Cook papeikė Kingą ir jo čika- 
giškes organizacijas, kurios 
nepakankamai susipažinusios 
su dalykų padėtimi, grasina 
“dar masyviškesnėmis demons 
tracijomis šią vasarą”. “Kal
bėti apie maršus, demonstra
cijas, galimas riaušes ir krau
jo praliejimą turi tikslą at
kimšti bonką”, pasakė Cook, 
kurs yra pernai vasarą iš dau
gybės organizacijų atstovų su
darytos tarybos (Leadership 
Council for Metropolitan Open 
Communities) pirmininkas.

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLES VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834 
**-----— J

FIGHT HEART DISEASE

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka. 

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

LOVEIKISv^Xn1.
KVIET KIN INK A S 

Gėlės Vestuvėms, Bankiotams 
ir Pagrabams

331 ė So. Halsted St. YArds 7-7308

TĖVAS IR SONUS
MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 W- 71st STRHTį ft * Telef’: GRovehiII 6-2345-6

1410 So. 50th AVE., CICERO
| Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

Lietuvi y kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

IL- ,L •.if

REMKITE TUOS B1ZN1&RWS
KURIE GARSINASI 

“NAUJIENOSE”
J

Gali būti karšta vasara
Artėjanti vasara Chicagoje 

gali būti iligausia ir karščiau
sia, kokią šis miestas yra tu
rėjęs civilinių riaušių požiūriu, 
pranašauja Chicagos Teologi
jos seminarijos profesorius Dr. 
Robert Meyners, pasiremda
mas šv. Augustino, šv. Tomo 
Akviniečio. Martyno Liuterio, 
Jono Kalvyno ir John Loke šal
tiniais. Bus daug kaltinimų, 
jei netvarka įvyks, ir “dau
giausiai klius Martynui Liute
riui Kingui, “kalbėjo profeso
rius,” bet mes turėsime kal
tinti patys save, jei nebūsim 
pasistengę laiku pataisyti ne
teisybes ir nelygybes, kol dar 
yra laiko išvengti”.

JOHN MIŠKINIS

208 Main St. Scottville, Mich.

Mirė 1967 m., kovo 30 d., 9 
vai. vakare, sulaukęs senatvės.

Gimęs Anykščių mieste, Ute
nos apskr.

Amerikoje išgyveno 63 metus, 
Scottville 41 metus

Paliko nuliūdę 3 seserys: Jad
vyga Purkens, Mary Stukas ir 
Julia Strola ir jų šeimos..

Lietuvoje liko brolio Stasiaus 
šeima.

Kūnas pašarvotas Stephens 
kopi., Scottville, Mich.

Pirmadieni, balandžio 3 dieną 
1 vai. po pietų iš koplyčios bus 
laidojamas Brookside vietinėse 
kapinėse.

Visi a. a. John Miškinio gimi
nės, draugai ir pažįstami nuošir
džiai kviečiami dalyvauti laido
tuvėse ir suteikti jam paskutinį 
patarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Seserys ir jų šeimos.

— Joniškiečių Labdarybės ir Kultū
ros Klubas rengia margučių atvelykio 
pramogą sekmadienį, balandžio 2 die
ną 4 vai. po pietų Vengeliausko salė
je, 4500 So. Talman Avė. Veiks bufe
tas su užkandžiais ir gėrimais. Gros 
G. Joniko orkestras. Nariai ir sve
čiai ruoškitės gausiai dalyvauti, turė
sime daug malonumo linksmai praleis
ti vakarą su draugais.

M. Urbelis

— Chicagos Lietuvių Kęstučio Pa
šalpos Klubo mėnesinis narių susirin
kimas įvyks sekmadienį, balandžio m. 
2 d. Hollywood svetainėje, 2417 W. 43 
gatvė. Susirinkimo pradžia 1 vai. po 
pėetų. Nesumokėjusieji nario mokestį 
prašomi per šį susirinkimą būtinai ap- 
simokėti, kad nebūtų suspenduoti.

Valdyba

18 Metų Mirties Sukaktis

FRANCES JONIKAS
Gyv. 7017 S. Artesian Ave.

Mirė 1949 metų balandžio 
mėn. 1 dieną, sulaukusi 52 metų 
amžiaus. Gimusi Lietuvoje.

Palaidota Šv. Kazimiero ka
pinėse.

Paliko nuliūdę: vyras Jonas, 
sūnus Jurgis, duktė Albina Rus
sell, jos vyras Raymond; duktė 
Stephanie Simonėlis, jos vyras 
Petras, 2 anūkai: Ronnie ir 
Jeanie; 3 anūkai: Phillip, Carol 
ir Michael; 2 broliai: Petras 
Radvilas ir jo šeima, ir Stepas 
Radvilas ir daug kitų giminių, 
draugų ir pažįstamų.

Mūsų brangiausiajai pagerbti 
buvo atlaikytos Šv. Mišios Rice 
High School maldykloje.

Mes Tavęs, Mūsų Brangiau
sioji, niekuomet neužmiršime. 
Tu pas mus jau nebesugrįši, bet 
mes anksčiau ar vėliau pas Tave 
nueisime. Tebūna Tau lengva 
ši žemelė.

Nuliūdę lieka:
Vyras, sūnus, dukterys, 
broliai, anūkai ir kt.

—----- SKAITYK IUSOO—-

•----—Ifi TEMYK SM8LBS—
Lėtu via: taipgi perka ir parduoda 

ir progas surno tktai per

NAUJIENAS

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArda 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 

★

TURIME 
KOPLYČIAS

VISOSE MIESTO 
DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone 636-2320
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—DOMĄ PETRCTYTil Var
nų vardo montessorinės mo
kyklos vedėja, išvyko porai sa
vaičių i Europą, kur aplankys 
Įvairius montessorinius cent
rus. Sustos Paryžiuje, Milane, 
Bergamo mieste, Italijoje, kur 
yra tarptautinis Montessori me
todo mokytojų paruošimo cent
ras. Perugijoje, Italijoje aplan
kys priešmokyklinio amžiaus 
vaikų namus ir Montessori pra
džios mokyklą. Mokykloms va 
dovauja mokytoja Paulini, Dr. 
M. Montessori auklėtinė. Pau
lini vadovaujama mokykla 
ypatingai pasižymi religiniu 
auklėjimu, laikantis montesso- 
rinio metodo. D. Petrutytė grįš 
Chicagon balandžio mėn. pra
džioje. 4

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

SHORT ORDER COOK 
Approximately 10 weekends 

9:30 A. M. to 3 P. M.
for owners lounge serving Chicagos 

yachtsmen.
Location

2315 No. ELSTON 
Phone 772-2880 
Ask for ELSIE

TRAINEE 
FOR 6400 

OPERATOR POSITION
Typing and inventory control ability 
helpful but not necessary. New office. 

High salary, many benefits.
APPLY: 

GENERAL WAREHOUSE 
& TRANSPORTATION CO. 

1800 No. 30th AVENUE 
(North And 30th Avenue)

MELROSE PARK, ILL. Tel. 345-2800

ENGINEERS
CHEMICAL, MECHANICAL, INDUSTRIAL

realIstate.

♦ AINIŲ DAINOS. Balandžio 
29 d. Jaunimo Centre bus pro
gos išgirsti Dariaus Lapinsko 
naują kūrinį “Ainių Dainos”: 
Mainos svietas, senių dainos, da
ros ainių, šį darbą išpildys so
listė Aldona Stempužienė, o pia
nisto partiją atliks pats kompo
zitorius, palydimi fleitos ir mu
šamųjų instrumentų. Aldona 
Stempužienė taip pat išpildys ki
tų lietuvių kompozitorių dainas, 
baroko muziką ir operų arijas. 
Visi yra maloniai kviečiami atsi
lankyti į šį koncertą.

Santara-Šviesa

COOK
5 DAYS. — NO SUNDAYS. 
EXPERIENCE NECESSARY. 
Steady work. — Good salary.

PEARSON’S
WISHING WELL 

656-1886

WA I T R E S S 
Approximately 10 weekends 

9:30 A. M. to 3 P. M.
for owners lounge serving Chicagos 

yachtmen.
Location

2315 No. ELSTON 
Phone 772-2880 
Ask for ELSIE

♦ “AUKSO ŽĄSIS”, lietuviš
kas spalvotas filmas, bus rodo
mas Jaunimo Centre balandžio 
9 d., sekmadienį, dviem sean
sais: 3:00 ir 6:00 vai. p. p. Bilie
tai ($1.50) gaunami prie įėjimo. 
Jaunieji ir vyresnieji žiūrovai 
kviečiami atsilankyti. (Sk).

RELIABLE HOUSEKEEPER
and some child care. Live in, 5 day 
week. Own room, bath & T. V. Sa
lary open. Pleasant surroundings. 
Good home for right person. Car 
available for off days if desired.

North West suburb of Chicago.
Phone 358 - 5558

WAITRESSES AND 
CASHIERS WANTED 

STEADY WORK, GOOD SALARY, 
BEEF “N” BARREL 

1932 E. HIGGINS 
ELK GROVE VILLAGE 

439-4060

STATOME NAUJUS NAMUS, 1 
ATLIEKAME ĮVAIRIUS PASTATUI 

PATAISYMUS
PET R A «» *» K A S

' •’ c n

GENERAL OFFICE
Girl wanted for congenial group 
experienced in typing & filing. 

Re’iovc «j”’itch'>o?,'d & handl mail.
P rmane; t i'nsJtkm.

^..cciient working conditions.
SUCREST CORP.

330 E. North Water St.
327 - 5588

Up to 5 years experience
PROCESS ENGINEERING Opportunities exist for qualified Chemical or Mechanical 
Engineers in process development, analysis and specification of design. Direct appli
cation in evaporation, extraction, distillation, crystallization, absorption, air and freeze 
dehydration, filtration, low temperature refrigeration and instrumentation.
RESEARCH AND DEVELOPMENT Immediate opportunities for graduate Chemical En
gineers in process development work on laboratory, pilot plant and commercial 
scale levels.
INDUSTRIAL ENGINEERING Opportunity for graduate Industrial Engineers to perform 
specific projects, e. g. materials handling, plant layout & cost estimating. CPM ex
perience, desired.
MANUFACTURING Chem E’s or ME’s interested in Production process engineering. 
Beginn as development assistant to dept head or supt. Position offers potential for 
personal development leading to direct supervisory responsibilities.
These positions offer excellent opportunity for personal contributions and development. 
Outstanding benefits program includes 100% EDUCATIONAL REIMBURSEMENT.

PLEASE SEND RESUME AND SALARY REQUIREMENTS IN CONFIDENCE TO:
MR. D. M. RICHARDSON

MAXWELL HOUSE
Division of

GENERAL FOODS CORPORATION
1125 Hudson St., Hoboken, N. J.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS į 

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas 

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 1-ilM

An Equal Opportunity Employer

PHONE DESK MAN 
FOR

FACTORY AND MILL SUPPLY 
House. Experienced. 
Excellent opportunity.

HE 6-3005

MACHINISTS
EXPERIENCED MILL OR LATHE OPERATORS

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMAI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALĄ U

BELL- RE ALT Y
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233
• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS

• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI
• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

SHEET METAL 
Experienced operator only.

• SPOT WELDING
• PUNCH PRESS
• PRESS BRAKE
Premium rate for night shift. 

MODERN LIGHT & EQUIPMENT CO. 
3540 So. WABASH AVE. 

Phone 842-0900

INTERESTING 
POSITION OPEN 

In fast pace order department, 
figure aptitude helpful, accurate 
typing required, 37^2 hour week, 

benefits.
Phone

Mrs. WOODHALL

799-6800

OVERTIME IF DESIRED
PAID VACATION 8 PAID HOLIDAYS
EXCELLENT BENEFITS TOP SALARY

GROTNES MACHINE WORKS
5454 N. WOLCOTT

723 West 19th St. parduodamas pusė 
mūro ir pusė medžio kotadžius, 6 kam
bariai apačioj, 7 kambariai viršuj. 
Fumišiuotas. $12,000, be baldų $9,000. 
Susitarkite apžiūrėjimui tel. BI 7-6667

MŪR. 7 kamb., 19 mt. Graži virtuvė ir 
vonia. Dideli šviesūs miegamieji. 
Marquette P-ke. Nebrangus. PR 8-6916

.R
2523 WEST 69th STREET |

POCIUS DECORATING CO.
Dažau ir dekoruoju iš lauko ir vi

daus senus ir naujus namus. 
Taip pat ir viešus pastatus.

Telef. 927-2809

TVOROS 
STOGELIAI 
TUREKLIAI 

DURYS - LANGAI
36 rūšią ir spalvą.

KOSTAS BUTKUS
PR 8-2781 ir LU 5-6291 

bet kuriuo laiku ir pavyzdžius 
jums pristatys į namus.

DR. VLADAS ŠIMAITIS
padeda lietuviams užpildyti Income 
Tax pareiškimus, tarpininkauja pirk
ti ir parduoti namus, parūpina pasko
las, visų rūšių apdraudas ir atlieka 

notaro patarnavimus.
Adr... 2737 WEST 43rd STREET, 

Tel.: C L 4-2390

4. & L. INSURANCE & REALTY
A. LAURAITIS

INCOME TAX 
4645 So. ASHLAND AVE.

LA 3-8775 
(Currency Exchange įstaigoj; 
Pigūs automobilių draudimai.

♦ Juozas Bacevičius pildo 
įvairias Income Tax’y blankas, 
nereikalinga laukti, palikite ži
nias, blankos prisiunčiamos, įs
taiga veikia kasdien 9-9 v. vak. 
Bell Realty. 6455 S. Kedzie. 
PR 8 - 2233

(■■■■■■■■■■■■■■■■■■a
SIUNČIAMI SIUNTINIAI 

į Lietuvą ir kitus kraštus.
DIDELIS PASIRINKIMAS 

MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS 
GIFT PARCEL SERVICE

3320 So. HALSTED ST.
LA 3-2021

L. KAVALIAUSKIENĖ 
!■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

SKAITYK FATS IR PARAGIŲ 
KITUo SKAITYTI 
NAUJIENAS
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SALESMAN
Neat appearing salesman, piano, or
gan sales. Age no barrier (mature 
man 21 years and up). Need not be 
musically inclined. Earnings $10,000 

per year. Call after 3 P. M.
MR. PERRY, 585 - 1122 

WURLITZER 
FORD CITY

BUILDERS AHD CONTRACTORS 
Namų Statyba ir Remontas

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI 
IR RINOŠ

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai. 

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING 
Įkurta prieš 5 metų. 
Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas. 
Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstctau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas
HEATING & SHEET METAL

4444 So. Western Ave., Chicago 9, m. 
Tel.: VI 7-3447

A. ABALL ROOFING
įkurta prieš 50 metų.

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

S-T-R-E-T-C-H 
YOUR DOLLARS 
Call: Frank Zapolis 
3208% W. 95th St. 

GR 64339 
GA 4-8654

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
namų, automobilių, 
gyvybės, sveikatos 

ir biznio. 
Patogios išsimokė- 

fimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS 

6455 So. Kodzlo Ava. PR 8-2233

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PARDUODAMA gerai išdirbta ir pel
ninga taverna su namu. Butas 5 kam

barių. 2445 W. 71st St. 
Tel. PR 8-9856

GERA PROGA ĮSIGYTI 
HARDWARE KRAUTUVĘ 

Bridgeporte parduodama “hardware” 
krautuvė, 3214 So. Halsted St. Didelis 
inventorius ir gerai einantis biznis. 
Puiki proga norinčiam Įstoti Į tos rū
šies prekybą. Kaina prieinama. Rei
kalingų informacijų patirsite vietoje.

CA 1-4667________
IŠNUOMOJAMA Bridgeporte darbi
ninkų lankoma taverna ir valgykla su 
gyven. kambariais. Įtaisytas 26 pėdų 
baras, pinigų registras, gėrimų šaldy

tuvas, plyta ir t. t. Kreiptis4 
Mrs. S. GARD 

247-5443 arba 862-7904
TAVERN FOR SALE. Fully equiped., 
air-conditioned, color T. V. 6 room 

apartment, gas heat.
3601 So. LOWE. VI 7-8598

MAISTO PARDUOTUVĖ ir pastatas. 
Geras biznis, geroje apylinkėje. Pui
ki proga energingai porai. Priežastis

— liga. Tel. 927-6588

PERSONAL 
Asmenų Ieško

IEŠKAU LIUDO ANDRIJAUSKO. Pra
šau rašyti Feliksui Misiui, Žalgirio 
gatvė 2, butas 183, Šiauliai, Lietuva.

SIUNTINIAI | LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

BANGA T. V.
Pardavimas ir taisymas vietinių ir 
užsieninių T. V. ir radio aparatų. 

2649 WEST 63rd STREET 
Telef. 434-0421

P. RUDINAS K. ŠIMULIS

A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET

Tai.: REpublic 7-1941

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE.
Tai.: PR 8-9533

' . JH...I............- ■ . . . . ■ - r .j'*

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

GLUEING MACHINE OPERATORS 
CELLOPHANE MACHINE OPERS.

OPENINGS ON 1st SHIFT

Top Rates!..
All Company Benefits

This is a young dynamic packaging organization offering 
excellent opportunities for men who want to get ahead.

APPLY PERSONNET. OFFICE

MIDWAY CARTON PLANT
Div. of Consolidated Packaging Corp.

5800 W. 51st Street

Marquette Parke 6 butų mūrinis. 7 
metų. Ceramic plytelių vonios. Ka
binetinės virtuvės. Gazu šildymas.

778 - 6916

DĖL PALIKIMO 
REIKIA PARDUOTI

2 butų, mūrini namą Marquette Par
ko apylinkėje. 2x6 kamb. ir 2 kamb. 
su vonia beismonte. Pilna pastogė.

2 mašinų garažas.
Skambinti tik po 6 vai. vakarais 

tel. 776-0802

PARDUODAMAS MŪRINIS NAMAS 
3 butų: .2x4 kamb..,1x5. Didelis gara
žas. 4233 So. MOZART Tel. 246-2761

A GOOD LIFE!
Investment for young Mr. & Mrs., who 
would enjoy owning this 2 apartment 
income brick. 1x5 and 1x4. Full ba

sement. Gas heat.
Storm screen.

For information 
tel. 235-0319

APARTAMENTINIS — kaip stiklas, 
7 vienetų mūras. Apie $8,500 pajamų. 
Platus lotas. Marquette Parke. $69,450. 
Savininkas priims gerą pasiūlymą.

1% AUKŠTO MEDINIS, apkaltas, 
naujas stogas, beismontas. 40 pėdų 
sklypas. $12,000. Arti 56tos ir Pulaski.

3 BUTŲ MŪRAS. 3 auto garažas. 
Apie 67 ir California. 37 pėdų lotas. 
Buvo nuderėta už $36,500.

7 KAMBARIŲ BUNGALW. Arti mū
sų. 2 auto garažas. Gazu šildomas. 
$18,700.

6 KAMBARIŲ MŪRAS. 2% vonios. 
2 auto garažas. Gazu šildomas. Moder
nus. Prie parko. $26,000.

6% KAMB. “RANCH”, 9 metų. Ever
green Parke. Platus lotas. Daug prie
dų. Mūro garažas. (Taksai $450.) Kai
na $39,500.

MAŽAI ŠEIMAI 15 metų švarus mū
rinukas. 4^ kamb. Karpetai. Garažas. 
Marquette Parke. $19,900.

2 BUTŲ MEDINIS, 2x5 kamb. Nau
jas gazo šildymas. Arti mūsų ofiso. 
$18,600.

83 IR CICERO — Patogus, apynau- 
jis mūras. 3 miegamieji. Karpetai. 
Kabinetų virtuvė. Daug priedų. Pla
tus lotas. $16,900.

5 BUTŲ MŪRAS. Alyva centrinis 
šildymas. Garažas. Virš $5,000 nuo
mos. Už $39,800.

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

Why Not Live And Work In 
Sunny California!!

MACHINISTS
Immediate openings for experienced lathe & mill machinists, to 
do prototype machine work in model shop of progressive elec
tronics company. — Challenging work, excellent salary to $4.00 
per hour and company benefits. Relocation expenses paid for 

you and your family.
APPLY IN PERSON, WIRE, WRITE OR CALL

STATHAM INSTRUMENTS
12401 W. OLYMPIC BLVD. LOS ANGELES, CALIF

(213) — 478-0361
An Equal Opportunity Employer

$800 ĮMOKĖTI už ši 2 butų mūrinį 
cottage. 6x4 kambarius. Tiesiog iš 
banko. Whipple ir 26 St. apylinkėje. 
Karštu andeniu šildymas. 2 mašinų 

garažas.
SVOBODA, 3739 W. 26th St. 

LA 1-7038

CICERO — 2 BUTŲ. Pilna kaina 
$10,500. 2x4 kamb. Apkaltas. Lie
tuvių apylinkėje. 16 ir 50 Avenue. 
Tik $158 taksų. Pajamų $125. Gazo 

šildymas. Tel. BI 2-2162.

ARTI 59 IR CAMPBELL savininkas 
parduoda 4 butų, mūrą. 2x5, 2x4. 2 
mašinų garažas. Gazo šildymas. Pa
jamų $440 mėnesiui. Pilna kaina 

$35,500. Tel. HE 4-4396.

HENRIUS RESTAURANT
IN

OAK BROOK
Has openings for 

BUS BOYS 
Uniforms & Meals furnished. 

Must have own transportation. 
Insurance.

APPLY PERSONNEL DEPT. 
HENRIUS RESTAURANT 

OAK BROOK, ILL.

DRIVER FOR LIGHT
PANEL TRUCK 

Some inside duties.
Good salary and hours.
Must furnish references. • 
LIBBY’S CAMERA CO.

2444 WEST DEVON
SHeldrake 3-1262

MACHINISTS AND 
TOOL & DIE MAKERS 

JOB SHOP
2 or more years experience. 

Overtime. Insurance benefits. 
OSUCH BROS.
7432 MILWAUKEE, 

NILES, ILL.
647-8438

ALTON BOX BOARD 
COMPANY 

OFFERS 
EXCELLENT JOB 
OPPORTUNITIES

Plant production workers needed. 
Join Alton. The most progressive 
Co. in the corrugated container 
business. Vacancies on all shifts. 
Good working conditions. Steady 

work. Apply at:
5025 WEST 65th STREET

CHICAGO 
or call KARL STEINKRAUS 

767-3400

SKAITYK IR KITAM PATARK

SKAITYTI "NAUJIENAS"

DRAFTSMEN
Machinery Conveyor

DESIGN
Excellent positions with extremely 
good potential are available imme
diately with this leading mfgr. of 
Industrial and Institutional material 

Handling systems.
We moved into our brand new buil
ding in Franklin Park and are ex
panding our operations. This opens 
up many new positions for promi

sing young men.
If you have an interest and some 
experience in this field, you’ll find 
that good salary and a program of 

benefits awaits you at.. *

OLSON CONVEYOR
10601 W. Belmont,
FRANKLIN PARK, ILL.

An equal opportunity employer

TIK PAŽIŪRĖKIT i ŠĮ 4 butų, 4x4 
kambarių, namą. Pajamų $240 į mė
nesį. 26 ir Homan apylinkėje. Viduj 
moderniškai išdekoruota. Nuominin
kai patys apsišildo ir apsivalo. Taksų 

tik $105. Bargenas už $14,900.
LA 1-7038

CICERO — $10,500 pilna kaina už šį 
2 butų apkaltą namą 16-tos ir 50-tos 
Avė apylinkėje. 2x4 kamb. Gaza 
šildymas. Kabinetinės sinkos. $1,500 

įmokėti.
SVOBODA, 2134 So. 61st Ct., Cicero. 

BI 2-2162
5 KAMB. MEDINIS NAMAS

Tik 3 blokai nuo bažnyčios ir mokyk
los. Pilnas rūsys. Tuojau galima 

užimti. Skubiai. Už $11,500 
6821 So. ARTESIAN

Pažiūrėję iš oro, skambinkite dėl pla
tesniu informacijų.

HE 6-5151

PADĖKA IR PAGARBA ponui Svobo- 
dai, realestatininkui, 3739 W. 26th St., 
Chicago, ir 2134 So. 61st Ct., Cicero, 
už gerą patarnavimą. Jis padėjo par
duoti nuosavybę, esančią 5510 V. 25th 
PI. ir tada galėjau nusipirkti gražų 
apartamentą 6730 W. 21st St., Berwy- 

ne, kuriuo esu labai patenkinta.
Mrs. ANNA RUBIN

SAVININKAS
PIRMĄ KARTĄ 

SIŪLO PARDAVIMUI 
BEVERLY

atnaujintą didelį mūrinį bungalow su 
elektra, dideliu svečių kambariu, su
jungtu su valgomuoju. Svečių kam
barys turi specialią 7 pėdų vietą pia
ninui pastatyti ir atskirą patalpą 
1.000 knygų sudėti. Gražią modemiš
ką virtuvę su atskira vieta indams su
dėti. Du miegami pirmam aukšte ir 
ekstra didelis miegamas kambarys an

tram aukšte.
Pirmam aukšte vonios kambarys, di
delės keramikos plytelės. Dideli klo
zetai. Uždari porčiai. 100% neapse- 
miamas rūsys. Vienas blokas nuo pra
džios mokyklos. Netoli St. Barnabus.

Prieky ir užpakaly namo pievelės
Sklypas 50 X 200.

Taksai $365.
KAINA apie $20,000.

ATDARA APŽIŪRĖJIMUI 
SEKMADIENĮ NUO 1 P. M. 

IKI 5 P. M.

9766 So. PROSPECT 
(1732 West) 
PR 9-8629

MARQUETTE PARKE MŪRINIS, 2 
butai po 5 kamb. 10 metų senumo. 

Tik $27,900. RE 7-9515.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

IMMEDIATE OPENING!
GENERAL FACTORY WORK 

MALE
Ages between 45-55. 5 day, 40 hour 
week. Permanent position. Employee 
benefits. S. W. resident. Apply or call 

THE HODSON CORP.
5301 W. 66th St., Chicago, Hl. 

Phone 767-8447

APŽIŪRĖKITE ŠI SEKMADIENĮ, tarp 
12—5 vai. Adresas: 3520 W. 65 PI. 
švarus, mūrinis Bungalow. 5 kamb., 
2 miegami su valgomu, poilsio kamba
riu, kilimais ir kitais priedais, švie
sus ąžuolo medis. Spalvota vonia. 
Moderni ir simpatinga virtuvė. Tuoj 

galima užimti.
ŠIMAITIS. CL 4-2390

2 SUAUGĘ ASMENYS ieško 3 ar 4 
kambarių apšildomo buto Marquette 
Parko apylinkėje. Gali mokėti ne

brangiau $100. P. Žukas.
6543 So. KEDVALE AVĖ. 

Chicago, HI. 60629

PRIE MAŽOS ŠEIMOS išnuomojamas 
vienas kambarys. Nuomos $30 i mėn. 

HE 4-2893. 6946 So. Fairfield Ave.

MARQUETTE PARKE išnuomojami 
2 kambariai su virtuve ir baldais beis

monte. Tel. HE 6-1732.

IBM OPERATOR
Afternoon shift 3:30 to midnite. 

Good working cond. and Co. benefits.
Ask for STAN SWIEK
3636 N. TALMAN

GR 2-8220
HEALTH-A-TERIA

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

MARQUETTE PARKE MEDINIS 6 
kambarių namas, garažas. Tuoj gali

ma užimti. $13,000. RE 7-9515.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

IŠNUOMOJAMAS KAMBARYS vie
nam asmeniui. Galima pasigaminti 

valei. Tel. GR 6-6497.

MISCELLANEOUS FOR SALE 
įva i r ū s Pa r d ay i m a i___

TIESIAI IŠ FABRIKO stogui dengti 
įvairi medžiaga, būtent smala, popie- 
ris, aliumininiai dažai, silicone, mūrui 
uždengti medžiaga, koncentruota va
lymui medžiaga, asfaltinė taisymui me
džiaga, Swefco chemikalais mežio ir 

luta medžiaga. Telefonuokite 
436-4049 — CH. KIZYS.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

6


	1967_04_01-page001
	1967_04_01-page002
	1967_04_01-page003
	1967_04_01-page004
	1967_04_01-page005
	1967_04_01-page006

